
Juvenil (Femenino)

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Elim.T Final.T Score
1 MANTECON RUIZ-SANTAQUITERIA, YAEL 2008 C. D. SOS La Bañeza 02:24:59 02:41:02

2 FARIÑA MARTINEZ, PAULA 2007 Club Acuático Umia 02:29:05 02:25:74

3 AREVALO VELASCO, BERTA 2007 C. D. SOS La Bañeza 02:28:97 02:25:85

4 GARCIA RIDAURA, TANIA 2007 Club Salvamento y Natación Silla 02:30:60 02:26:55

5 GONZALEZ CANTARERO, CARLA 2007 C.D.B. Vallecas S.O.S 02:29:37 02:29:31

6 BARRASA MANZANO, ANA 2007 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo 02:36:08

7 RUIZ JIMENEZ, MARTA 2007 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo 02:36:14

8 VAZQUEZ GOMEZ, NAIA 2008 Club Noja Playa Dorada NetCan 02:36:63

9 DOMINGUEZ-BLANCO MARÍN, VEGA 2007 G.S.D. Gredos San Diego 02:36:85

10 LOPEZ GARCIA, ANGELA 2007 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 02:37:09

11 HERNANDEZ ANDRES, LUCIA 2008 C. D. Salvamento Dragones 02:38:67

12 JIMENEZ GOMEZ, ELSA 2009 G.S.D. Gredos San Diego 02:41:67

13 JACOBO DÍAZ, ANDREA 2008 Club Natación Red Mar Top Ten Alicante 02:42:36

14 MARTIN GONZALEZ DE CHAVES, MARIA 2008 Real Club Náutico de Tenerife 02:48:40

Junior (Femenino)

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Elim.T Final.T Score
1 MONTALVO BIENVENIDO, ALEJANDRA 2006 G.S.D. Gredos San Diego 02:22:78 02:20:22

2 GONZALEZ GOMEZ, LUCIA 2005 Club A.C.N. Marisma 02:20:86 02:20:39

3 BOLADO ABASCAL, PATRICIA 2005 Club Playas de Castro Urdiales 02:22:50 02:20:60

4 GRUESO PEÑA, NEREA 2005 G.S.D. Gredos San Diego 02:28:28 02:31:30

5 MARTÍN MARTÍNEZ, LARA 2006 Club Actividades Acuáticas Calatayud 02:34:36 02:30:62

6 DA COSTA SANCHEZ, PAULA 2006 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo 02:35:92 02:35:91

7 PEÑA MERINO, SARA 2006 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 02:32:04 02:36:62

8 ESTEBAN CAMARILLO, YAIZA 2005 G.S.D. Gredos San Diego 02:34:98

9 LORENTE ALVARO, ANGELA 2006 G.S.D. Gredos San Diego 02:41:65

10 SECADAS MERINO, CARLOTA 2006 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo 02:42:05

11 GOMES FERNANDES, ARMERY LARISSA 2006 Guinea-Bissau Baja

12 FERNANDEZ CHICO, CARMEN 2006 Real Club Náutico de Tenerife Baja

200 m. natación con obstáculos

Finales - Results - Por Pruebas
I Spanish Cup I Campeonato de España Individual Juvenil, Júnior y Absoluto

10 dic. 2022 - 11 dic. 2022 (Piscina/Pool:  50 E)
Ourense/Orense



Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Elim.T Final.T Score

1 FEIJOO GÓMEZ, EVA 2004 Club Salvamento Ourense - SALVOUR 02:20:96 02:16:77

2 MONTALVO BIENVENIDO, ALEJANDRA 2006 G.S.D. Gredos San Diego 02:22:78 02:20:22

3 GANADO AMADOR, CAROLINA 1999 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 02:20:98 02:20:30

4 GONZALEZ GOMEZ, LUCIA 2005 Club A.C.N. Marisma 02:20:86 02:20:39

5 BOLADO ABASCAL, PATRICIA 2005 Club Playas de Castro Urdiales 02:22:50 02:20:60

6 ZABALA IZAGUIRRE, BLANCA 2002 Club A.C.N. Marisma 02:28:54 02:27:17

7 GRUESO PEÑA, NEREA 2005 G.S.D. Gredos San Diego 02:28:28 02:31:30

8 MANTECON RUIZ-SANTAQUITERIA, YAEL 2008 C. D. SOS La Bañeza 02:24:59 02:41:02

9 FARIÑA MARTINEZ, PAULA 2007 Club Acuático Umia 02:29:05 02:25:74

10 AREVALO VELASCO, BERTA 2007 C. D. SOS La Bañeza 02:28:97 02:25:85

11 GARCIA RIDAURA, TANIA 2007 Club Salvamento y Natación Silla 02:30:60 02:26:55

12 GONZALEZ CANTARERO, CARLA 2007 C.D.B. Vallecas S.O.S 02:29:37 02:29:31

13 MARTÍN MARTÍNEZ, LARA 2006 Club Actividades Acuáticas Calatayud 02:34:36 02:30:62

14 SAN SEGUNDO LOBATO, PAULA 1996 Club Noja Playa Dorada NetCan 02:33:15 02:32:29

15 DA COSTA SANCHEZ, PAULA 2006 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo 02:35:92 02:35:91

16 PEÑA MERINO, SARA 2006 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 02:32:04 02:36:62

17 ESTEBAN CAMARILLO, YAIZA 2005 G.S.D. Gredos San Diego 02:34:98

18 BARRASA MANZANO, ANA 2007 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo 02:36:08

19 RUIZ JIMENEZ, MARTA 2007 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo 02:36:14

20 VAZQUEZ GOMEZ, NAIA 2008 Club Noja Playa Dorada NetCan 02:36:63

21 DOMINGUEZ-BLANCO MARÍN, VEGA 2007 G.S.D. Gredos San Diego 02:36:85

22 LOPEZ GARCIA, ANGELA 2007 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 02:37:09

23 HERNANDEZ ANDRES, LUCIA 2008 C. D. Salvamento Dragones 02:38:67

24 LORENTE ALVARO, ANGELA 2006 G.S.D. Gredos San Diego 02:41:65

25 JIMENEZ GOMEZ, ELSA 2009 G.S.D. Gredos San Diego 02:41:67

26 SECADAS MERINO, CARLOTA 2006 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo 02:42:05

27 JACOBO DÍAZ, ANDREA 2008 Club Natación Red Mar Top Ten Alicante 02:42:36

28 MARTIN GONZALEZ DE CHAVES, MARIA 2008 Real Club Náutico de Tenerife 02:48:40

29 KORUPURU, SATYA SAI PRAVALLIKA 1996 India Baja 

30 GOMES FERNANDES, ARMERY LARISSA 2006 Guinea-Bissau Baja 

31 FERNANDEZ CHICO, CARMEN 2006 Real Club Náutico de Tenerife Baja 

200 m. natación con obstáculos

Finales - Results

I Spanish Cup I Campeonato de España Individual Juvenil, Júnior y Absoluto

10 dic. 2022 - 11 dic. 2022 (Piscina/Pool:  50 E)

Ourense/Orense



Juvenil (Masculino)

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Elim.T Final.T Score
1 RAYNAUD, MATHIS 2007 Club Leucante 02:09:51 02:07:98

2 GOMEZ PARIENTE, JACOBO 2007 Club A.C.N. Marisma 02:11:99 02:10:61

3 BARBILLO RODRÍGUEZ, DIEGO 2007 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 02:16:21 02:13:99

4 PIÑAN GALLEGUILLOS, DAVID 2008 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 02:17:36 02:16:24

5 SERRANO GARRIDO, MARCOS 2008 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo 02:15:99 02:16:97

6 SAN EMETERIO PEREZ DE FONTECHA, IGNACIO 2007 Club A.C.N. Marisma 02:18:09

7 VALENCIANO MIGUELEZ, HUGO 2008 C. D. SOS La Bañeza 02:19:19

8 DELICADO MARTINEZ, ADRIAN 2007 Club Natación y Salvamento Albasit 02:19:94

9 REVILLA LLAMAS, GUILLERMO 2009 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 02:20:44

10 GARCIA MAIZ, MANUEL 2007 Club Natación y Salvamento Albasit 02:20:57

11 GARCIA LIAÑO, PABLO 2007 Club A.C.N. Marisma 02:21:26

12 MUÑOZ VICENTE, ADRIAN 2007 Club Salvamento y Natación Silla 02:26:91

13 GARCIA GARCIA, MANUEL 2007 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 02:30:08

14 DIEZ IBARRECHE, ERNESTO 2008 Club Noja Playa Dorada NetCan 02:35:70

15 IGAREDA EDILLA, RODRIGO 2008 Club Noja Playa Dorada NetCan 02:47:46

16 CORREIA CÁ, MARINHO 2007 Guinea-Bissau Baja

Junior (Masculino)

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Elim.T Final.T Score
1 RUIZ VÁZQUEZ, GONZALO 2005 Club Natación Guadalajara 02:05:05 02:02:89

2 SAN FERMIN BASTANTE, ALBERTO 2005 Club A.C.N. Marisma 02:06:65 02:04:61

3 MOURO PERISCAL, RICARDO 2005 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 02:11:84 02:12:98

4 JIMENEZ GOMEZ, ASIER 2005 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo 02:14:16 02:13:23

5 BATANERO CORRAL, BELTRAN 2005 Club Natación Guadalajara 02:14:74 02:15:25

6 PÁRRAGA RASPEÑO, ÁNGEL 2005 Club SVAT - Tarancón 02:16:88 02:18:42

7 BALSA VIGO, JAVIER 2005 Club Salvamento Arteixo - SALVAR 02:12:59

8 PASTOR PAJARES, ENRIQUE 2005 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo 02:16:05

9 FERNANDEZ APARICIO, JAVIER 2006 Club A.C.N. Marisma 02:18:11

10 MERAYO REDONDO, ALVARO 2006 Club A.C.N. Marisma 02:18:91

11 FERRANDIZ POLO, ROBERTO 2005 Club Leucante 02:21:48

12 CEBALLOS COLINA, LUCAS 2006 Club Noja Playa Dorada NetCan 02:23:39

13 VIÑA ESMORIS, MARTIN 2006 Club Salvamento Arteixo - SALVAR 02:23:71

14 BA, SAMBA 2006 Mauritania Baja

200 m. natación con obstáculos masculino

Finales - Results - Por Pruebas
I Spanish Cup I Campeonato de España Individual Juvenil, Júnior y Absoluto

10 dic. 2022 - 11 dic. 2022 (Piscina/Pool:  50 E)
Ourense/Orense



Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Elim.T Final.T Score

1 PEREZ SANCHEZ, JAVIER 2002 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo 02:07:54 02:01:14

2 CORONADO TEJEDA, CARLOS 2003 Club Deportivo Natación Aldaia 02:09:07 02:02:87

3 RUIZ VÁZQUEZ, GONZALO 2005 Club Natación Guadalajara 02:05:05 02:02:89

4 SAN FERMIN BASTANTE, ALBERTO 2005 Club A.C.N. Marisma 02:06:65 02:04:61

5 RAYNAUD, MATHIS 2007 Club Leucante 02:09:51 02:07:98

6 YUNTA CANTARERO, ISAAC 2004 Club Deportivo Guardavidas Cuenca 02:09:78 02:09:53

7 GOMEZ PARIENTE, JACOBO 2007 Club A.C.N. Marisma 02:11:99 02:10:61

8 MOURO PERISCAL, RICARDO 2005 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 02:11:84 02:12:98

9 JIMENEZ GOMEZ, ASIER 2005 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo 02:14:16 02:13:23

10 IÑIGUEZ MARTIN, UNAI 2003 Club Playas de Castro Urdiales 02:15:25 02:13:56

11 BARBILLO RODRÍGUEZ, DIEGO 2007 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 02:16:21 02:13:99

12 BATANERO CORRAL, BELTRAN 2005 Club Natación Guadalajara 02:14:74 02:15:25

13 PIÑAN GALLEGUILLOS, DAVID 2008 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 02:17:36 02:16:24

14 SERRANO GARRIDO, MARCOS 2008 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo 02:15:99 02:16:97

15 PÁRRAGA RASPEÑO, ÁNGEL 2005 Club SVAT - Tarancón 02:16:88 02:18:42

16 MANTECON RUIZ-SANTAQUITERIA, HISLUL 2004 C. D. SOS La Bañeza 02:12:44 02:30:04

17 BALSA VIGO, JAVIER 2005 Club Salvamento Arteixo - SALVAR 02:12:59

18 PASTOR PAJARES, ENRIQUE 2005 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo 02:16:05

19 GONZALEZ HORNA, MAIOL 2004 Club Deportivo Oca S.O.S 02:17:58

20 SAN EMETERIO PEREZ DE FONTECHA, IGNACIO 2007 Club A.C.N. Marisma 02:18:09

21 FERNANDEZ APARICIO, JAVIER 2006 Club A.C.N. Marisma 02:18:11

22 MERAYO REDONDO, ALVARO 2006 Club A.C.N. Marisma 02:18:91

23 VALENCIANO MIGUELEZ, HUGO 2008 C. D. SOS La Bañeza 02:19:19

24 RUIZ GARCIA, ENRIQUE 1991 C.D.E. SOS Madrid Este 02:19:25

25 DELICADO MARTINEZ, ADRIAN 2007 Club Natación y Salvamento Albasit 02:19:94

26 REVILLA LLAMAS, GUILLERMO 2009 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 02:20:44

27 GARCIA MAIZ, MANUEL 2007 Club Natación y Salvamento Albasit 02:20:57

28 GARCIA LIAÑO, PABLO 2007 Club A.C.N. Marisma 02:21:26

29 FERRANDIZ POLO, ROBERTO 2005 Club Leucante 02:21:48

30 ALONSO IBAÑEZ, PEDRO LUIS 1981 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 02:21:50

31 CEBALLOS COLINA, LUCAS 2006 Club Noja Playa Dorada NetCan 02:23:39

32 VIÑA ESMORIS, MARTIN 2006 Club Salvamento Arteixo - SALVAR 02:23:71

33 NARANJO ESTÉVEZ, ROI 2004 Club Salvamento Ourense - SALVOUR 02:26:09

34 MUÑOZ VICENTE, ADRIAN 2007 Club Salvamento y Natación Silla 02:26:91

35 GARCIA GARCIA, MANUEL 2007 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 02:30:08

36 DIEZ IBARRECHE, ERNESTO 2008 Club Noja Playa Dorada NetCan 02:35:70

37 IGAREDA EDILLA, RODRIGO 2008 Club Noja Playa Dorada NetCan 02:47:46

38 KANNAN, NANTHAKUMAR 2003 India Baja 

39 BA, SAMBA 2006 Mauritania Baja 

40 KANE, ABDALLAHI 2002 Mauritania Baja 

41 CORREIA CÁ, MARINHO 2007 Guinea-Bissau Baja 

42 GUNASEELAN, UMA MAGESHWARAN 1998 India Baja 

43 VALLAPUREDDY, BHARATH REDDY 1992 India Baja 

44 PUNNIYAKODI, VASANTHAKUMAR 2000 India Baja 

45 BUENO LAVIÑA, VICTOR 1986 Club Natación Stadium Casablanca Baja 

200 m. natación con obstáculos masculino

Finales - Results

I Spanish Cup I Campeonato de España Individual Juvenil, Júnior y Absoluto

10 dic. 2022 - 11 dic. 2022 (Piscina/Pool:  50 E)

Ourense/Orense



Juvenil (Femenino)

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Elim.T Final.T Score
1 MANTECON RUIZ-SANTAQUITERIA, YAEL 2008 C. D. SOS La Bañeza 01:14:16 01:13:67

2 MICOVSCHI, PATRICIA 2007 C. D. SOS La Bañeza 01:20:10 01:20:34

3 REMUZGO COSMOS, LAURA 2007 Club Salvamento y Natación Silla 01:20:24 01:23:05

4 SANZ MORENO, MARIA 2008 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo 01:25:97 01:24:30

5 BLAS DIAZ, LUCIA 2008 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo 01:24:28 01:25:28

6 REMACHA MONTESINOS, INES 2008 Club Actividades Acuáticas Calatayud 01:25:82 01:26:02

7 FERRADÁS PALLAS, PAULA 2007 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 01:28:48

8 HERNANDEZ ANDRES, LUCIA 2008 C. D. Salvamento Dragones 01:28:87

9 GÓMEZ DE LA OSSA, CELIA 2007 Club SVAT - Tarancón 01:29:17

10 RUIZ JIMENEZ, MARTA 2007 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo 01:30:10

11 PADÍN REGUEIRA, CARLA 2007 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 01:31:26

12 GARCIA VECINA, IRENE 2009 Club Natación y Salvamento Albasit 01:31:32

13 BRICIO MORENO, ALICIA 2007 Club SVAT - Tarancón 01:31:45

14 GONZALEZ CANTARERO, MARIA 2007 C.D.B. Vallecas S.O.S 01:31:97

15 BARRASA MANZANO, ANA 2007 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo 01:32:28

16 LLANOS DE LAS HERAS, ABRIL 2008 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo 01:34:23

17 SERRANO TORREGROSA, EMMA 2007 Club Natación Red Mar Top Ten Alicante 01:34:44

18 DOMINGUEZ-BLANCO MARÍN, VEGA 2007 G.S.D. Gredos San Diego 01:35:24

19 VALLADARES ROBLES, JULIA 2008 Club Deportivo Salvamento León 01:35:92

20 GARCÍA FERNÁNDEZ, ARIADNA 2007 Club Salvamento Arteixo - SALVAR 01:36:28

Junior (Femenino)

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Elim.T Final.T Score
1 BOLADO ABASCAL, PATRICIA 2005 Club Playas de Castro Urdiales 01:20:77 01:23:19

2 SANTOS MARTINEZ, LIDIA 2006 C. D. SOS La Bañeza 01:22:26 01:19:33

3 ESTEBAN CAMARILLO, YAIZA 2005 G.S.D. Gredos San Diego 01:23:74 01:22:82

4 GRUESO PEÑA, NEREA 2005 G.S.D. Gredos San Diego Baja Baja 

5 MARTÍN MARTÍNEZ, LARA 2006 Club Actividades Acuáticas Calatayud 01:27:03

6 VALDERREY PEREZ, MARIA 2006 C. D. SOS La Bañeza 01:29:09

7 DA COSTA SANCHEZ, PAULA 2006 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo 01:29:54

8 SECADAS MERINO, CARLOTA 2006 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo 01:33:62

9 LORENTE ALVARO, ANGELA 2006 G.S.D. Gredos San Diego 01:34:71

10 FERNANDEZ CHICO, CARMEN 2006 Real Club Náutico de Tenerife Baja

100 m. combinada de salvamento femenino

Finales - Results - Por Pruebas
I Spanish Cup I Campeonato de España Individual Juvenil, Júnior y Absoluto

10 dic. 2022 - 11 dic. 2022 (Piscina/Pool:  50 E)
Ourense/Orense



Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Elim.T Final.T Score

1 MANTECON RUIZ-SANTAQUITERIA, YAEL 2008 C. D. SOS La Bañeza 01:14:16 01:13:67

2 MARTINEZ MANZANO, MIRIAM 2002 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo 01:16:27 01:14:89

3 GANADO AMADOR, CAROLINA 1999 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 01:15:47 01:15:68

4 FEIJOO GÓMEZ, EVA 2004 Club Salvamento Ourense - SALVOUR 01:19:86 01:18:24

5 MASCAROS NUÑEZ, BEATRIZ 2002 Club Salvamento y Natación Silla 01:19:81 01:19:48

6 MICOVSCHI, PATRICIA 2007 C. D. SOS La Bañeza 01:20:10 01:20:34

7 REMUZGO COSMOS, LAURA 2007 Club Salvamento y Natación Silla 01:20:24 01:23:05

8 BOLADO ABASCAL, PATRICIA 2005 Club Playas de Castro Urdiales 01:20:77 01:23:19

9 SANTOS MARTINEZ, LIDIA 2006 C. D. SOS La Bañeza 01:22:26 01:19:33

10 SASTRE QUEMADA, IRENE 2000 Club Laguna SOS 01:22:32 01:21:31

11 ESTEBAN CAMARILLO, YAIZA 2005 G.S.D. Gredos San Diego 01:23:74 01:22:82

12 SANZ MORENO, MARIA 2008 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo 01:25:97 01:24:30

13 BLAS DIAZ, LUCIA 2008 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo 01:24:28 01:25:28

14 REMACHA MONTESINOS, INES 2008 Club Actividades Acuáticas Calatayud 01:25:82 01:26:02

15 ACEBO MONCALIAN, MARIA EUGENIA 2000 Club Noja Playa Dorada NetCan 01:24:35 01:26:38

16 GRUESO PEÑA, NEREA 2005 G.S.D. Gredos San Diego 01:22:99 Baja 

17 MARTÍN MARTÍNEZ, LARA 2006 Club Actividades Acuáticas Calatayud 01:27:03

18 FERRADÁS PALLAS, PAULA 2007 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 01:28:48

19 HERNANDEZ ANDRES, LUCIA 2008 C. D. Salvamento Dragones 01:28:87

20 VALDERREY PEREZ, MARIA 2006 C. D. SOS La Bañeza 01:29:09

21 CARRACEDO FLORES, AINOA 2002 Club Acuático Umia 01:29:15

22 GÓMEZ DE LA OSSA, CELIA 2007 Club SVAT - Tarancón 01:29:17

23 DA COSTA SANCHEZ, PAULA 2006 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo 01:29:54

24 RUIZ JIMENEZ, MARTA 2007 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo 01:30:10

25 PADÍN REGUEIRA, CARLA 2007 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 01:31:26

26 GARCIA VECINA, IRENE 2009 Club Natación y Salvamento Albasit 01:31:32

27 BRICIO MORENO, ALICIA 2007 Club SVAT - Tarancón 01:31:45

28 GONZALEZ CANTARERO, MARIA 2007 C.D.B. Vallecas S.O.S 01:31:97

29 BARRASA MANZANO, ANA 2007 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo 01:32:28

30 SECADAS MERINO, CARLOTA 2006 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo 01:33:62

31 LLANOS DE LAS HERAS, ABRIL 2008 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo 01:34:23

32 SERRANO TORREGROSA, EMMA 2007 Club Natación Red Mar Top Ten Alicante 01:34:44

33 LORENTE ALVARO, ANGELA 2006 G.S.D. Gredos San Diego 01:34:71

34 DOMINGUEZ-BLANCO MARÍN, VEGA 2007 G.S.D. Gredos San Diego 01:35:24

35 VALLADARES ROBLES, JULIA 2008 Club Deportivo Salvamento León 01:35:92

36 GARCÍA FERNÁNDEZ, ARIADNA 2007 Club Salvamento Arteixo - SALVAR 01:36:28

37 FERNANDEZ CHICO, CARMEN 2006 Real Club Náutico de Tenerife Baja 

100 m. combinada de salvamento femenino

Finales - Results

I Spanish Cup I Campeonato de España Individual Juvenil, Júnior y Absoluto

10 dic. 2022 - 11 dic. 2022 (Piscina/Pool:  50 E)

Ourense/Orense



Juvenil (Masculino)

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Elim.T Final.T Score
1 IRUESTE ROJO, JAIME 2007 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo 01:10:52 01:10:81

2 SERRANO GARRIDO, MARCOS 2008 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo 01:12:37 01:10:91

3 GOMEZ PARIENTE, JACOBO 2007 Club A.C.N. Marisma 01:12:81 01:12:84

4 RENGEL ORTEGA, AITOR 2007 Club Salvamento y Natación Silla 01:14:93

5 DIEGO ALONSO, MIGUEL 2007 Club A.C.N. Marisma 01:15:69

6 PIÑAN GALLEGUILLOS, DAVID 2008 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 01:15:70

7 DOÑORO GONZALEZ, ALEJANDRO 2008 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo 01:16:69

8 MONGE MACHO, DIEGO 2009 Club Actividades Acuáticas Calatayud 01:16:75

9 DELICADO MARTINEZ, ADRIAN 2007 Club Natación y Salvamento Albasit 01:16:96

10 VALENCIANO MIGUELEZ, HUGO 2008 C. D. SOS La Bañeza 01:17:25

11 GARCIA LIAÑO, PABLO 2007 Club A.C.N. Marisma 01:17:51

12 ALBU, DAVID NORBERT 2009 Club Actividades Acuáticas Calatayud 01:18:48

13 REVILLA LLAMAS, GUILLERMO 2009 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 01:18:79

14 IPPOLITO LÓPEZ, SAMUEL 2007 Club Salvamento Arteixo - SALVAR 01:19:23

15 MUÑOZ VICENTE, ADRIAN 2007 Club Salvamento y Natación Silla 01:19:69

16 DIEZ FERNÁNDEZ, JORGE 2008 Club Deportivo Salvamento León 01:25:09

Junior (Masculino)

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Elim.T Final.T Score
1 SAN FERMIN BASTANTE, ALBERTO 2005 Club A.C.N. Marisma 01:06:60 01:05:51

2 BALSA VIGO, JAVIER 2005 Club Salvamento Arteixo - SALVAR 01:07:21 01:07:00

3 RUIZ VÁZQUEZ, GONZALO 2005 Club Natación Guadalajara 01:06:35 01:07:95

4 DIEGO ALONSO, CESAR 2006 Club A.C.N. Marisma 01:09:24 01:08:45

5 PASTOR PAJARES, ENRIQUE 2005 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo 01:10:29 01:10:04

6 MOURO PERISCAL, RICARDO 2005 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 01:11:62 01:12:40

7 MARRON PORTELA, PABLO 2006 Club Natación y Salvamento Albasit 01:13:18

8 GONZALEZ SAURAS, CARLOS 2005 Club Natación Guadalajara 01:13:46

9 BATANERO CORRAL, BELTRAN 2005 Club Natación Guadalajara 01:14:55

10 FERRANDIZ POLO, ROBERTO 2005 Club Leucante 01:14:73

11 ALONSO SOLAR, ALEJANDRO 2006 Club A.C.N. Marisma 01:15:49

12 REMUZGO COSMOS, DAVID 2005 Club Salvamento y Natación Silla 01:16:39

13 MERAYO REDONDO, ALVARO 2006 Club A.C.N. Marisma 01:17:50

14 MARÍN SINDE, GABRIEL 2006 Club Natación y Salvamento A Estrada 01:18:02

15 VARELA MESA, RAUL 2005 Real Club Náutico de Tenerife 01:19:13

16 VIÑA ESMORIS, MARTIN 2006 Club Salvamento Arteixo - SALVAR 01:19:61

17 TALL, ALASSANE 2005 Mauritania Baja

100 m. combinada de salvamento masculino

Finales - Results - Por Pruebas
I Spanish Cup I Campeonato de España Individual Juvenil, Júnior y Absoluto

10 dic. 2022 - 11 dic. 2022 (Piscina/Pool:  50 E)
Ourense/Orense



Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Elim.T Final.T Score

1 SZPUNAR ROSA, RAUL MAREK 2000 Club Salvamento y Natación Silla 01:05:19 01:03:74

2 LÓPEZ TORIBIO, MIGUEL ANGEL 1997 Club Laguna SOS 01:05:04 01:04:38

3 SAN FERMIN BASTANTE, ALBERTO 2005 Club A.C.N. Marisma 01:06:60 01:05:51

4 CORONADO TEJEDA, CARLOS 2003 Club Deportivo Natación Aldaia 01:07:40 01:06:95

5 BALSA VIGO, JAVIER 2005 Club Salvamento Arteixo - SALVAR 01:07:21 01:07:00

6 YUNTA CANTARERO, ISAAC 2004 Club Deportivo Guardavidas Cuenca 01:07:30 01:07:14

7 RUIZ VÁZQUEZ, GONZALO 2005 Club Natación Guadalajara 01:06:35 01:07:95

8 MANTECON RUIZ-SANTAQUITERIA, HISLUL 2004 C. D. SOS La Bañeza 01:08:45 01:08:76

9 DIEGO ALONSO, CESAR 2006 Club A.C.N. Marisma 01:09:24 01:08:45

10 PASTOR PAJARES, ENRIQUE 2005 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo 01:10:29 01:10:04

11 FERRANDIZ POLO, ALEJANDRO 2003 Club Leucante 01:11:07 01:10:43

12 IRUESTE ROJO, JAIME 2007 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo 01:10:52 01:10:81

13 SERRANO GARRIDO, MARCOS 2008 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo 01:12:37 01:10:91

14 MOURO PERISCAL, RICARDO 2005 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 01:11:62 01:12:40

15 MONTALVO GARCIA, ADRIAN 2003 Club Natación Guadalajara 01:12:55 01:12:69

16 GOMEZ PARIENTE, JACOBO 2007 Club A.C.N. Marisma 01:12:81 01:12:84

17 MARRON PORTELA, PABLO 2006 Club Natación y Salvamento Albasit 01:13:18

18 GONZALEZ SAURAS, CARLOS 2005 Club Natación Guadalajara 01:13:46

19 BATANERO CORRAL, BELTRAN 2005 Club Natación Guadalajara 01:14:55

20 LOPEZ RUIZ, DARIO 1999 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo 01:14:66

21 FERRANDIZ POLO, ROBERTO 2005 Club Leucante 01:14:73

22 RENGEL ORTEGA, AITOR 2007 Club Salvamento y Natación Silla 01:14:93

23 ALONSO SOLAR, ALEJANDRO 2006 Club A.C.N. Marisma 01:15:49

24 DIEGO ALONSO, MIGUEL 2007 Club A.C.N. Marisma 01:15:69

25 PIÑAN GALLEGUILLOS, DAVID 2008 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 01:15:70

26 REMUZGO COSMOS, DAVID 2005 Club Salvamento y Natación Silla 01:16:39

27 DOÑORO GONZALEZ, ALEJANDRO 2008 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo 01:16:69

28 MONGE MACHO, DIEGO 2009 Club Actividades Acuáticas Calatayud 01:16:75

29 DELICADO MARTINEZ, ADRIAN 2007 Club Natación y Salvamento Albasit 01:16:96

30 VALENCIANO MIGUELEZ, HUGO 2008 C. D. SOS La Bañeza 01:17:25

31 MERAYO REDONDO, ALVARO 2006 Club A.C.N. Marisma 01:17:50

32 GARCIA LIAÑO, PABLO 2007 Club A.C.N. Marisma 01:17:51

33 MARÍN SINDE, GABRIEL 2006 Club Natación y Salvamento A Estrada 01:18:02

34 ALBU, DAVID NORBERT 2009 Club Actividades Acuáticas Calatayud 01:18:48

35 REVILLA LLAMAS, GUILLERMO 2009 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 01:18:79

36 VARELA MESA, RAUL 2005 Real Club Náutico de Tenerife 01:19:13

37 IPPOLITO LÓPEZ, SAMUEL 2007 Club Salvamento Arteixo - SALVAR 01:19:23

38 VIÑA ESMORIS, MARTIN 2006 Club Salvamento Arteixo - SALVAR 01:19:61

39 MUÑOZ VICENTE, ADRIAN 2007 Club Salvamento y Natación Silla 01:19:69

40 CAPELÁN VARELA, DANIEL 2003 Club Salvamento Arteixo - SALVAR 01:19:71

41 DIEZ FERNÁNDEZ, JORGE 2008 Club Deportivo Salvamento León 01:25:09

42 PALANISAMY, PRAVEEN 1998 India Baja 

43 PUNNIYAKODI, VASANTHAKUMAR 2000 India Baja 

44 KANNAN, NANTHAKUMAR 2003 India Baja 

45 AYYANATHAN, INIYAVAN 2001 India Baja 

46 BAKAR, CHEIKH 1998 Mauritania Baja 

47 TALL, ALASSANE 2005 Mauritania Baja 

48 NARANJO ESTÉVEZ, ROI 2004 Club Salvamento Ourense - SALVOUR Baja 

100 m. combinada de salvamento masculino

Finales - Results

I Spanish Cup I Campeonato de España Individual Juvenil, Júnior y Absoluto

10 dic. 2022 - 11 dic. 2022 (Piscina/Pool:  50 E)

Ourense/Orense



Juvenil (Femenino)

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Elim.T Final.T Score
1 ZORRILLA FERNANDEZ, LUCIA 2007 C. D. SOS La Bañeza 01:04:98 01:00:52

2 BLANCO PLA, LUCIA 2008 Club Noja Playa Dorada NetCan 01:05:37 01:03:17

3 ABOY AGRASAR, LIDIA 2008 Club Acuático Umia 01:04:42 01:05:09

4 CABANILLAS RODRIGUEZ, NATALIA 2007 Club Salvamento y Natación Silla 01:06:40

5 DELGADO CUENCA, CARLA 2007 Club Natación Red Mar Top Ten Alicante 01:07:40

6 GARCÍA VARELA, SARA 2007 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 01:10:15

7 INCERA SALAS, OLIVIA 2008 Club Noja Playa Dorada NetCan 01:10:29

8 GONZALEZ CANTARERO, CARLA 2007 C.D.B. Vallecas S.O.S 01:11:02

9 VAZQUEZ GOMEZ, NAIA 2008 Club Noja Playa Dorada NetCan 01:11:20

10 REMACHA MONTESINOS, INES 2008 Club Actividades Acuáticas Calatayud 01:11:50

11 GONZALEZ CANTARERO, MARIA 2007 C.D.B. Vallecas S.O.S 01:12:50

12 RUIZ ABAD, EMMA 2007 Club Noja Playa Dorada NetCan 01:12:51

13 DELGADO BARDON, ALICIA 2007 Real Club Náutico de Tenerife 01:13:94

14 ZAPATA DE LA IGLESIA, ITZIAR 2007 C.D.B. Vallecas S.O.S 01:14:03

15 CAGIGAS LAVÍN, ELISA 2008 Club Noja Playa Dorada NetCan 01:14:09

16 SANCHEZ MARTINEZ, MARTA 2007 G.S.D. Gredos San Diego 01:14:71

17 AREVALO VELASCO, BERTA 2007 C. D. SOS La Bañeza 01:16:79

18 VALLADARES ROBLES, JULIA 2008 Club Deportivo Salvamento León 01:17:55

19 RUFES GONZALEZ, PAULA 2008 Club Deportivo Cisne S.O.S. 01:20:23

20 CARRERA GUERRERO, ALEXIA 2009 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 01:20:86

21 GRANDE PALAZUELO, CELIA 2009 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 01:24:55

22 VALIÑO GARCÍA, CAROLINA 2008 Club Natación y Salvamento A Estrada Descalificado

Junior (Femenino)

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Elim.T Final.T Score
1 GONZALEZ GOMEZ, LUCIA 2005 Club A.C.N. Marisma 01:01:45 01:01:40

2 INCERA SALAS, MENCIA 2005 Club Noja Playa Dorada NetCan 01:03:08 01:03:36

3 GOIMIL LIÑARES, ANDREA 2006 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 01:03:98 01:03:60

4 PEÑA MERINO, SARA 2006 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 01:05:18 01:04:65

5 SANTOS MARTINEZ, LIDIA 2006 C. D. SOS La Bañeza 01:04:89 01:06:31

6 PABLO MONTAÑES, INES 2006 Club Actividades Acuáticas Calatayud 01:06:20

7 SARABIA SOTO, HELENA 2006 Club A.C.N. Marisma 01:06:98

8 PRIETO IÑESTA, SOFIA 2005 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 01:07:61

9 GIL CHARCOS, MARINA 2006 Club Natación y Salvamento Albasit 01:08:67

10 MALLO MARTINEZ, NEREA 2006 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL 01:08:91

11 GARRIDO GARCIA, LIDIA 2005 C.D.B. Vallecas S.O.S 01:09:40

12 SECADAS MERINO, CARLOTA 2006 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo 01:09:70

13 TURRADO ALVAREZ, DIANA 2005 C. D. SOS La Bañeza 01:09:84

14 GONZALEZ CANTARERO, CLAUDIA 2006 C.D.B. Vallecas S.O.S 01:10:05

15 VALDERREY PEREZ, MARIA 2006 C. D. SOS La Bañeza 01:12:14

16 SANCHEZ MARTINEZ, ALBA 2005 G.S.D. Gredos San Diego 01:13:40

17 GALLO RODRIGUEZ, JIMENA 2006 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA Descalificado

18 PIÑAN GALLEGUILLOS, PAULA 2005 Club Salvamento y Socorrismo Benavente Descalificado

19 MONTALVO BIENVENIDO, ALEJANDRA 2006 G.S.D. Gredos San Diego Descalificado

100 m. socorrista femenino

Finales - Results - Por Pruebas
I Spanish Cup I Campeonato de España Individual Juvenil, Júnior y Absoluto

10 dic. 2022 - 11 dic. 2022 (Piscina/Pool:  50 E)
Ourense/Orense



Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Elim.T Final.T Score

1 RODRIGUEZ RODRIGUEZ DE LA SIERRA, MARIA 2004 Club A.C.N. Marisma 01:01:89 01:00:38

2 GONZALEZ GOMEZ, LUCIA 2005 Club A.C.N. Marisma 01:01:45 01:01:40

3 LOUREIRO SERRANO, NOELIA 2001 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL 01:02:56 01:01:92

4 MARTINEZ MANZANO, MIRIAM 2002 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo 01:02:58 01:02:51

5 GUIJARRO HAZAS, ANGELA 2004 Club Noja Playa Dorada NetCan 01:02:78 01:02:61

6 LÓPEZ FERNÁNDEZ, LARA 2002 Club Salvamento Sada - SASA 01:01:09 01:02:80

7 INCERA SALAS, MENCIA 2005 Club Noja Playa Dorada NetCan 01:03:08 01:03:36

8 GOIMIL LIÑARES, ANDREA 2006 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 01:03:98 01:03:60

9 ZORRILLA FERNANDEZ, LUCIA 2007 C. D. SOS La Bañeza 01:04:98 01:00:52

10 EGUILUZ DE CELIS, PAOLA 2001 Club Noja Playa Dorada NetCan 01:04:84 01:03:02

11 BLANCO PLA, LUCIA 2008 Club Noja Playa Dorada NetCan 01:05:37 01:03:17

12 PEÑA MERINO, SARA 2006 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 01:05:18 01:04:65

13 ABOY AGRASAR, LIDIA 2008 Club Acuático Umia 01:04:42 01:05:09

14 ABAL RODRIGUEZ, ANA 1998 Club Acuático Umia 01:04:44 01:05:37

15 SANTOS MARTINEZ, LIDIA 2006 C. D. SOS La Bañeza 01:04:89 01:06:31

16 ZABALA IZAGUIRRE, BLANCA 2002 Club A.C.N. Marisma 01:05:25 01:07:40

17 ACEBO MONCALIAN, MARIA EUGENIA 2000 Club Noja Playa Dorada NetCan 01:05:79

18 PABLO MONTAÑES, INES 2006 Club Actividades Acuáticas Calatayud 01:06:20

19 CABANILLAS RODRIGUEZ, NATALIA 2007 Club Salvamento y Natación Silla 01:06:40

20 MESA PALLARES, MARIA 2004 Club Leucante 01:06:67

21 MASCAROS NUÑEZ, BEATRIZ 2002 Club Salvamento y Natación Silla 01:06:90

22 SARABIA SOTO, HELENA 2006 Club A.C.N. Marisma 01:06:98

23 DELGADO CUENCA, CARLA 2007 Club Natación Red Mar Top Ten Alicante 01:07:40

24 PRIETO IÑESTA, SOFIA 2005 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 01:07:61

25 GRACIA MARTINEZ, MATILDE 2004 Club Noja Playa Dorada NetCan 01:07:85

26 BLAZQUEZ DIAZ, SALOME 1999 Club Laguna SOS 01:08:02

27 EGUILUZ DE CELIS, LUCIA 1996 Club Noja Playa Dorada NetCan 01:08:12

28 ALCOCER FRANCES, BLANCA 2001 Club Laguna SOS 01:08:27

29 GIL CHARCOS, MARINA 2006 Club Natación y Salvamento Albasit 01:08:67

30 MALLO MARTINEZ, NEREA 2006 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL 01:08:91

31 GARRIDO GARCIA, LIDIA 2005 C.D.B. Vallecas S.O.S 01:09:40

32 DECHEVA MACHEVA, SIMONA 2004 Club Laguna SOS 01:09:42

33 SECADAS MERINO, CARLOTA 2006 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo 01:09:70

34 TURRADO ALVAREZ, DIANA 2005 C. D. SOS La Bañeza 01:09:84

35 GONZALEZ CANTARERO, CLAUDIA 2006 C.D.B. Vallecas S.O.S 01:10:05

36 GARCÍA VARELA, SARA 2007 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 01:10:15

37 INCERA SALAS, OLIVIA 2008 Club Noja Playa Dorada NetCan 01:10:29

38 GONZALEZ CANTARERO, CARLA 2007 C.D.B. Vallecas S.O.S 01:11:02

39 VAZQUEZ GOMEZ, NAIA 2008 Club Noja Playa Dorada NetCan 01:11:20

40 REMACHA MONTESINOS, INES 2008 Club Actividades Acuáticas Calatayud 01:11:50

41 VALDERREY PEREZ, MARIA 2006 C. D. SOS La Bañeza 01:12:14

42 GONZALEZ CANTARERO, MARIA 2007 C.D.B. Vallecas S.O.S 01:12:50

43 RUIZ ABAD, EMMA 2007 Club Noja Playa Dorada NetCan 01:12:51

44 SANCHEZ MARTINEZ, ALBA 2005 G.S.D. Gredos San Diego 01:13:40

45 DELGADO BARDON, ALICIA 2007 Real Club Náutico de Tenerife 01:13:94

46 ZAPATA DE LA IGLESIA, ITZIAR 2007 C.D.B. Vallecas S.O.S 01:14:03

47 CAGIGAS LAVÍN, ELISA 2008 Club Noja Playa Dorada NetCan 01:14:09

48 SANCHEZ MARTINEZ, MARTA 2007 G.S.D. Gredos San Diego 01:14:71

100 m. socorrista femenino

Finales - Results

I Spanish Cup I Campeonato de España Individual Juvenil, Júnior y Absoluto

10 dic. 2022 - 11 dic. 2022 (Piscina/Pool:  50 E)

Ourense/Orense



49 AREVALO VELASCO, BERTA 2007 C. D. SOS La Bañeza 01:16:79

50 VALLADARES ROBLES, JULIA 2008 Club Deportivo Salvamento León 01:17:55

51 RUFES GONZALEZ, PAULA 2008 Club Deportivo Cisne S.O.S. 01:20:23

52 CARRERA GUERRERO, ALEXIA 2009 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 01:20:86

53 GRANDE PALAZUELO, CELIA 2009 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 01:24:55

54 KORUPURU, SATYA SAI PRAVALLIKA 1996 India Baja 

55 CABRERO MARTIN, RAQUEL 1999 Club Laguna SOS Baja 

56 BARBEITO GENDE, INES 1996 Club Acuático Umia No Presentado 

57 GALLO RODRIGUEZ, JIMENA 2006 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA Descalificado 20

58 PIÑAN GALLEGUILLOS, PAULA 2005 Club Salvamento y Socorrismo Benavente Descalificado 20

59 VALIÑO GARCÍA, CAROLINA 2008 Club Natación y Salvamento A Estrada Descalificado 34

60 MONTALVO BIENVENIDO, ALEJANDRA 2006 G.S.D. Gredos San Diego Descalificado 20



Juvenil (Masculino)

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Elim.T Final.T Score

1 IRUESTE ROJO, JAIME 2007 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo 00:57:77 00:57:38

2 CORCOBA GIL, DIEGO 2007 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 00:57:61 00:58:71

3 BARBILLO RODRÍGUEZ, DIEGO 2007 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 00:59:51

4 MOSQUERA MAGÁN, MARTIÑO MERLÍN 2007 Club Acuático Umia 01:01:60

5 LÓPEZ REY, ANXO 2007 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL 01:01:66

6 DOÑORO GONZALEZ, ALEJANDRO 2008 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo 01:01:85

7 RODRIGUEZ LAMAS, RODRIGO 2007 Club Salvamento Arteixo - SALVAR 01:03:39

8 DIEZ IBARRECHE, ERNESTO 2008 Club Noja Playa Dorada NetCan 01:04:50

9 FERNANDEZ MORELLO, ALVARO 2008 Club Salvamento y Natación Silla 01:05:86

10 MALLO OTERO, JAVIER 2007 Club Natación y Salvamento A Estrada 01:06:59

11 PATULEA, ALEXANDRU 2008 Club Actividades Acuáticas Calatayud 01:06:81

12 GONZALEZ CARBALLO, ABEL 2007 Club Acuático Umia 01:07:30

13 LOUREIRO GONZÁLEZ , ROI 2008 Club Natación y Salvamento A Estrada 01:07:48

14 RUANO RODRIGUEZ, DANIEL 2008 C. D. SOS La Bañeza 01:08:07

15 SANCHEZ BELDA, JORGE 2007 Real Club Náutico de Tenerife 01:09:04

16 GARCIA MAIZ, MANUEL 2007 Club Natación y Salvamento Albasit 01:09:29

17 GONZALEZ GALLEGO, ADRIAN 2008 Club Deportivo Cisne S.O.S. 01:12:24

18 LOUREIRO VARELA, HUGO 2007 Club Acuático Umia Descalificado

19 SANCHEZ MONTAÑA, MIGUEL 2007 Club Acuático Umia Descalificado

Junior (Masculino)

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Elim.T Final.T Score

1 RODRÍGUEZ COLFERAI, GABRIEL 2005 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 00:54:89 00:55:75

2 FERNANDEZ APARICIO, JAVIER 2006 Club A.C.N. Marisma 00:57:87 00:57:10

3 TELLO MARTINEZ, IAN 2005 Club Salvamento y Natación Silla 00:57:89 00:57:90

4 MONTAÑA ANTOLIN, MARCOS 2006 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 00:58:18

5 FRADE PRIETO, JAVIER 2006 Club Deportivo Salvamento León 00:58:68

6 MARTINEZ DE VEGA, DIEGO 2006 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 00:59:37

7 MOURO PERISCAL, JOAQUÍN 2005 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 01:00:00

8 PÁRRAGA RASPEÑO, ÁNGEL 2005 Club SVAT - Tarancón 01:00:05

9 CATANA VOLOSCSUK, RAUL ANDRÉS 2005 Club Natación Guadalajara 01:00:80

10 CEBALLOS COLINA, LUCAS 2006 Club Noja Playa Dorada NetCan 01:02:25

11 CARRO ALVAREZ, PELAYO 2006 C.D.B. Vallecas S.O.S 01:02:55

12 HIDALGO PEÓN, ÁLVARO 2006 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL 01:03:09

13 MARÍN SINDE, GABRIEL 2006 Club Natación y Salvamento A Estrada 01:04:28

14 VARELA MESA, RAUL 2005 Real Club Náutico de Tenerife 01:04:81

15 PADRON MORALES, MANUEL 2006 Real Club Náutico de Tenerife 01:06:95

16 CANDE, MAMADU 2006 Guinea-Bissau Baja

17 CRESPO LEGUEY, PABLO 2006 Club Deportivo Cisne S.O.S. Descalificado

18 MALLO OTERO, MANUEL 2005 Club Natación y Salvamento A Estrada Descalificado

100 m. socorrista masculino

Finales - Results - Por Pruebas
I Spanish Cup I Campeonato de España Individual Juvenil, Júnior y Absoluto

10 dic. 2022 - 11 dic. 2022 (Piscina/Pool:  50 E)

Ourense/Orense



Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Elim.T Final.T Score

1 SZPUNAR ROSA, RAUL MAREK 2000 Club Salvamento y Natación Silla 00:51:34 00:51:79

2 MARTINEZ MANZANO, PABLO 2002 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo 00:53:71 00:52:13

3 PLAZUELO JIMENEZ, MARCO 1998 Club Laguna SOS 00:52:29 00:52:22

4 ROMERO FERNANDEZ, IVAN 2003 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo 00:52:71 00:52:39

5 TURRADO ALVAREZ, ALBERTO 2004 C. D. SOS La Bañeza 00:51:87 00:52:68

6 CATALÁ LLINARES, FRANCISCO JAVIER 1989 Club Deportivo Natación Aldaia 00:53:48 00:52:70

7 PLAZUELO JIMENEZ, PABLO 2002 Club Laguna SOS 00:53:44 00:52:73

8 HUERGA SANCHEZ, JAVIER 2002 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 00:54:79 00:53:42

9 RODRÍGUEZ COLFERAI, GABRIEL 2005 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 00:54:89 00:55:75

10 NIETO CABEZAS, CARLOS 2004 C. D. SOS La Bañeza 00:54:98 00:56:34

11 BUTUC, DAN 2004 Club Natación Red Mar Top Ten Alicante 00:57:04 00:56:51

12 FERNANDEZ APARICIO, JAVIER 2006 Club A.C.N. Marisma 00:57:87 00:57:10

13 IRUESTE ROJO, JAIME 2007 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo 00:57:77 00:57:38

14 TELLO MARTINEZ, IAN 2005 Club Salvamento y Natación Silla 00:57:89 00:57:90

15 CORCOBA GIL, DIEGO 2007 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 00:57:61 00:58:71

16 RETAMAL SANCHEZ, PABLO 2001 Club Natación Guadalajara 00:58:07 00:59:24

17 MONTAÑA ANTOLIN, MARCOS 2006 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 00:58:18

18 FRADE PRIETO, JAVIER 2006 Club Deportivo Salvamento León 00:58:68

19 AMADO VILLAR, PABLO 2004 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL 00:59:14

20 MARTINEZ DE VEGA, DIEGO 2006 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 00:59:37

21 BARBILLO RODRÍGUEZ, DIEGO 2007 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 00:59:51

22 CARBALLEDA ABEIJÓN, CONSTANTINO 2003 Club Natación y Salvamento A Estrada 00:59:60

23 CAGIGAS PUEYO, CESAR ANGEL 2002 Club A.C.N. Marisma 00:59:75

24 GARRIDO CORTES, DARIO 2003 Club Natación Guadalajara 00:59:83

25 MOURO PERISCAL, JOAQUÍN 2005 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 01:00:00

26 PÁRRAGA RASPEÑO, ÁNGEL 2005 Club SVAT - Tarancón 01:00:05

27 PISO SEÑORAN, ALEJANDRO 2003 Club Acuático Umia 01:00:23

28 GARCIA SANCHEZ, BORJA 2004 Club Deportivo Cisne S.O.S. 01:00:79

29 CATANA VOLOSCSUK, RAUL ANDRÉS 2005 Club Natación Guadalajara 01:00:80

30 MARTINEZ LAU, FRANCISCO 2004 Club Natación y Salvamento Albasit 01:01:05

31 MOSQUERA MAGÁN, MARTIÑO MERLÍN 2007 Club Acuático Umia 01:01:60

32 LÓPEZ REY, ANXO 2007 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL 01:01:66

33 GUERRERO FERNANDEZ, JOSE VICENTE 1998 Club Deportivo Natación Aldaia 01:01:79

34 DOÑORO GONZALEZ, ALEJANDRO 2008 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo 01:01:85

35 CEBALLOS COLINA, LUCAS 2006 Club Noja Playa Dorada NetCan 01:02:25

36 CARRO ALVAREZ, PELAYO 2006 C.D.B. Vallecas S.O.S 01:02:55

37 HIDALGO PEÓN, ÁLVARO 2006 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL 01:03:09

38 RODRIGUEZ LAMAS, RODRIGO 2007 Club Salvamento Arteixo - SALVAR 01:03:39

39 MARÍN SINDE, GABRIEL 2006 Club Natación y Salvamento A Estrada 01:04:28

40 DIEZ IBARRECHE, ERNESTO 2008 Club Noja Playa Dorada NetCan 01:04:50

41 VARELA MESA, RAUL 2005 Real Club Náutico de Tenerife 01:04:81

42 FERNANDEZ MORELLO, ALVARO 2008 Club Salvamento y Natación Silla 01:05:86

43 MALLO OTERO, JAVIER 2007 Club Natación y Salvamento A Estrada 01:06:59

44 PATULEA, ALEXANDRU 2008 Club Actividades Acuáticas Calatayud 01:06:81

45 NARANJO ESTÉVEZ, ROI 2004 Club Salvamento Ourense - SALVOUR 01:06:84

46 PADRON MORALES, MANUEL 2006 Real Club Náutico de Tenerife 01:06:95

47 GONZALEZ CARBALLO, ABEL 2007 Club Acuático Umia 01:07:30

48 LOUREIRO GONZÁLEZ , ROI 2008 Club Natación y Salvamento A Estrada 01:07:48

100 m. socorrista masculino

Finales - Results

I Spanish Cup I Campeonato de España Individual Juvenil, Júnior y Absoluto

10 dic. 2022 - 11 dic. 2022 (Piscina/Pool:  50 E)

Ourense/Orense



49 RUANO RODRIGUEZ, DANIEL 2008 C. D. SOS La Bañeza 01:08:07

50 SANCHEZ BELDA, JORGE 2007 Real Club Náutico de Tenerife 01:09:04

51 GARCIA MAIZ, MANUEL 2007 Club Natación y Salvamento Albasit 01:09:29

52 GONZALEZ GALLEGO, ADRIAN 2008 Club Deportivo Cisne S.O.S. 01:12:24

53 GUNASEELAN, UMA MAGESHWARAN 1998 India Baja 

54 SAHIL, SAHIL 1996 India Baja 

55 KANNAN, NANTHAKUMAR 2003 India Baja 

56 CANDE, MAMADU 2006 Guinea-Bissau Baja 

57 LOUREIRO VARELA, HUGO 2007 Club Acuático Umia Descalificado 20

58 IÑIGUEZ MARTIN, UNAI 2003 Club Playas de Castro Urdiales Descalificado 34

59 CRESPO LEGUEY, PABLO 2006 Club Deportivo Cisne S.O.S. Descalificado 10

60 BERMEJO SANTAMARIA, OSCAR 2003 Club Actividades Acuáticas Calatayud Descalificado 20

61 SANCHEZ MONTAÑA, MIGUEL 2007 Club Acuático Umia Descalificado 20

62 MALLO OTERO, MANUEL 2005 Club Natación y Salvamento A Estrada Descalificado 20



Juvenil (Femenino)

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Elim.T Final.T Score

1 ZORRILLA FERNANDEZ, LUCIA 2007 C. D. SOS La Bañeza 02:35:06 02:47:75

2 REMUZGO COSMOS, LAURA 2007 Club Salvamento y Natación Silla 02:40:51 02:37:13

3 BLANCO PLA, LUCIA 2008 Club Noja Playa Dorada NetCan 02:41:08 02:40:50

4 SANZ MORENO, MARIA 2008 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo 02:43:02 02:49:47

5 FERRADÁS PALLAS, PAULA 2007 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 02:47:06

6 GARCIA RIDAURA, TANIA 2007 Club Salvamento y Natación Silla 02:48:87

7 GÓMEZ DE LA OSSA, CELIA 2007 Club SVAT - Tarancón 02:50:77

8 FARIÑA MARTINEZ, PAULA 2007 Club Acuático Umia 02:50:81

9 JACOBO DÍAZ, ANDREA 2008 Club Natación Red Mar Top Ten Alicante 02:51:00

10 AÑÓN SÁNCHEZ, LUCÍA 2008 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL 02:53:72

11 REMACHA MONTESINOS, INES 2008 Club Actividades Acuáticas Calatayud 02:53:95

12 ZAPATA DE LA IGLESIA, ITZIAR 2007 C.D.B. Vallecas S.O.S 02:54:75

13 RUIZ ABAD, EMMA 2007 Club Noja Playa Dorada NetCan 02:55:14

14 BLAS DIAZ, LUCIA 2008 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo 02:57:19

15 LOPEZ GARCIA, ANGELA 2007 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 02:57:78

16 INCERA SALAS, OLIVIA 2008 Club Noja Playa Dorada NetCan 03:00:48

17 LLANOS DE LAS HERAS, ABRIL 2008 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo 03:04:20

18 SANCHEZ MARTINEZ, MARTA 2007 G.S.D. Gredos San Diego 03:12:11

19 CABANILLAS RODRIGUEZ, NATALIA 2007 Club Salvamento y Natación Silla Descalificado

Junior (Femenino)

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Elim.T Final.T Score

1 GONZALEZ GOMEZ, LUCIA 2005 Club A.C.N. Marisma 02:32:23 02:34:33

2 PABLO MONTAÑES, INES 2006 Club Actividades Acuáticas Calatayud 02:38:05 02:39:07

3 SANTOS MARTINEZ, LIDIA 2006 C. D. SOS La Bañeza 02:40:02 02:41:88

4 BOLADO ABASCAL, PATRICIA 2005 Club Playas de Castro Urdiales 02:42:85 02:39:10

5 GARRIDO GARCIA, LIDIA 2005 C.D.B. Vallecas S.O.S 02:44:04 02:45:87

6 PRIETO IÑESTA, SOFIA 2005 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 02:41:35 02:48:62

7 GIL CHARCOS, MARINA 2006 Club Natación y Salvamento Albasit 02:49:21

8 GALLO RODRIGUEZ, JIMENA 2006 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 02:53:86

9 GONZALEZ CANTARERO, CLAUDIA 2006 C.D.B. Vallecas S.O.S 02:55:08

10 SANCHEZ MARTINEZ, ALBA 2005 G.S.D. Gredos San Diego 03:11:40

11 PEÑA MERINO, SARA 2006 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA Descalificado

200 m. supersocorrista femenino

I Spanish Cup I Campeonato de España Individual Juvenil, Júnior y Absoluto

10 dic. 2022 - 11 dic. 2022 (Piscina/Pool:  50 E)



Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Elim.T Final.T Score

1 RODRIGUEZ RODRIGUEZ DE LA SIERRA, MARIA 2004 Club A.C.N. Marisma 02:32:45 02:28:09

2 GANADO AMADOR, CAROLINA 1999 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 02:34:58 02:28:80

3 GONZALEZ GOMEZ, LUCIA 2005 Club A.C.N. Marisma 02:32:23 02:34:33

4 PABLO MONTAÑES, INES 2006 Club Actividades Acuáticas Calatayud 02:38:05 02:39:07

5 EGUILUZ DE CELIS, PAOLA 2001 Club Noja Playa Dorada NetCan 02:39:52 02:39:07

6 ACEBO MONCALIAN, MARIA EUGENIA 2000 Club Noja Playa Dorada NetCan 02:40:22 02:39:33

7 SANTOS MARTINEZ, LIDIA 2006 C. D. SOS La Bañeza 02:40:02 02:41:88

8 ZORRILLA FERNANDEZ, LUCIA 2007 C. D. SOS La Bañeza 02:35:06 02:47:75

9 REMUZGO COSMOS, LAURA 2007 Club Salvamento y Natación Silla 02:40:51 02:37:13

10 BOLADO ABASCAL, PATRICIA 2005 Club Playas de Castro Urdiales 02:42:85 02:39:10

11 GUIJARRO HAZAS, ANGELA 2004 Club Noja Playa Dorada NetCan 02:40:45 02:39:72

12 BLANCO PLA, LUCIA 2008 Club Noja Playa Dorada NetCan 02:41:08 02:40:50

13 GARRIDO GARCIA, LIDIA 2005 C.D.B. Vallecas S.O.S 02:44:04 02:45:87

14 PRIETO IÑESTA, SOFIA 2005 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 02:41:35 02:48:62

15 SAN SEGUNDO LOBATO, PAULA 1996 Club Noja Playa Dorada NetCan 02:44:93 02:49:25

16 SANZ MORENO, MARIA 2008 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo 02:43:02 02:49:47

17 FERRADÁS PALLAS, PAULA 2007 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 02:47:06

18 GARCIA RIDAURA, TANIA 2007 Club Salvamento y Natación Silla 02:48:87

19 SASTRE QUEMADA, IRENE 2000 Club Laguna SOS 02:49:05

20 GIL CHARCOS, MARINA 2006 Club Natación y Salvamento Albasit 02:49:21

21 GÓMEZ DE LA OSSA, CELIA 2007 Club SVAT - Tarancón 02:50:77

22 FARIÑA MARTINEZ, PAULA 2007 Club Acuático Umia 02:50:81

23 JACOBO DÍAZ, ANDREA 2008 Club Natación Red Mar Top Ten Alicante 02:51:00

24 CARRACEDO FLORES, AINOA 2002 Club Acuático Umia 02:51:17

25 AÑÓN SÁNCHEZ, LUCÍA 2008 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL 02:53:72

26 GALLO RODRIGUEZ, JIMENA 2006 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 02:53:86

27 REMACHA MONTESINOS, INES 2008 Club Actividades Acuáticas Calatayud 02:53:95

28 ZAPATA DE LA IGLESIA, ITZIAR 2007 C.D.B. Vallecas S.O.S 02:54:75

29 GONZALEZ CANTARERO, CLAUDIA 2006 C.D.B. Vallecas S.O.S 02:55:08

30 RUIZ ABAD, EMMA 2007 Club Noja Playa Dorada NetCan 02:55:14

31 BLAS DIAZ, LUCIA 2008 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo 02:57:19

32 LOPEZ GARCIA, ANGELA 2007 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 02:57:78

33 INCERA SALAS, OLIVIA 2008 Club Noja Playa Dorada NetCan 03:00:48

34 LLANOS DE LAS HERAS, ABRIL 2008 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo 03:04:20

35 SANCHEZ MARTINEZ, ALBA 2005 G.S.D. Gredos San Diego 03:11:40

36 SANCHEZ MARTINEZ, MARTA 2007 G.S.D. Gredos San Diego 03:12:11

37 GRACIA MARTINEZ, MATILDE 2004 Club Noja Playa Dorada NetCan Baja 

38 PEÑA MERINO, SARA 2006 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA Descalificado 1

39 CABANILLAS RODRIGUEZ, NATALIA 2007 Club Salvamento y Natación Silla Descalificado 21

200 m. supersocorrista femenino

Finales - Results

I Spanish Cup I Campeonato de España Individual Juvenil, Júnior y Absoluto

10 dic. 2022 - 11 dic. 2022 (Piscina/Pool:  50 E)

Ourense/Orense



Juvenil (Masculino)

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Elim.T Final.T Score

1 RAYNAUD, MATHIS 2007 Club Leucante 02:21:90 02:20:29

2 GOMEZ PARIENTE, JACOBO 2007 Club A.C.N. Marisma 02:27:65 02:21:50

3 CORCOBA GIL, DIEGO 2007 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 02:23:13 02:22:63

4 RENGEL ORTEGA, AITOR 2007 Club Salvamento y Natación Silla 02:26:09 02:25:42

5 LÓPEZ REY, ANXO 2007 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL 02:31:22

6 FERNANDEZ MORELLO, ALVARO 2008 Club Salvamento y Natación Silla 02:31:83

7 GARCIA MAIZ, MANUEL 2007 Club Natación y Salvamento Albasit 02:36:11

8 MURGUI ALCOY, HECTOR 2008 Club Salvamento y Natación Silla 02:40:55

9 GARCIA GARCIA, MANUEL 2007 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 02:41:03

10 REVILLA LLAMAS, GUILLERMO 2009 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 02:41:11

11 GONZALEZ CARBALLO, ABEL 2007 Club Acuático Umia 02:41:11

12 NEGREIRA MARIÑO, LUIS 2008 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL 02:43:44

13 PATULEA, ALEXANDRU 2008 Club Actividades Acuáticas Calatayud Descalificado

14 DIEZ FERNÁNDEZ, JORGE 2008 Club Deportivo Salvamento León Descalificado

Junior (Masculino)

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Elim.T Final.T Score

1 REMUZGO COSMOS, DAVID 2005 Club Salvamento y Natación Silla 02:24:80 02:23:56

2 MARTINEZ DE VEGA, DIEGO 2006 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 02:23:89 02:25:57

3 TELLO MARTINEZ, IAN 2005 Club Salvamento y Natación Silla 02:29:07 02:26:17

4 GONZALEZ SAURAS, CARLOS 2005 Club Natación Guadalajara 02:31:06

5 JIMENEZ GOMEZ, ASIER 2005 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo 02:31:82

6 CARRO ALVAREZ, PELAYO 2006 C.D.B. Vallecas S.O.S 02:34:48

7 HIDALGO PEÓN, ÁLVARO 2006 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL 02:36:52

8 MARRON PORTELA, PABLO 2006 Club Natación y Salvamento Albasit 02:39:39

9 PADRON MORALES, MANUEL 2006 Real Club Náutico de Tenerife 02:47:09

Finales - Results - Por Pruebas
I Spanish Cup I Campeonato de España Individual Juvenil, Júnior y Absoluto

10 dic. 2022 - 11 dic. 2022 (Piscina/Pool:  50 E)

Ourense/Orense

200 m. supersocorrista masculino



Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Elim.T Final.T Score

1 HUERGA SANCHEZ, JAVIER 2002 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 02:10:28 02:09:64

2 CORONADO TEJEDA, CARLOS 2003 Club Deportivo Natación Aldaia 02:13:40 02:09:95

3 MARTINEZ MANZANO, PABLO 2002 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo 02:15:95 02:17:23

4 NIETO CABEZAS, CARLOS 2004 C. D. SOS La Bañeza 02:20:46 02:19:83

5 RAYNAUD, MATHIS 2007 Club Leucante 02:21:90 02:20:29

6 PLAZUELO JIMENEZ, PABLO 2002 Club Laguna SOS 02:21:80 02:23:63

7 PEREZ SANCHEZ, JAVIER 2002 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo 02:18:12 Descalificado 20

8 FERRANDIZ POLO, ALEJANDRO 2003 Club Leucante 02:22:68 Descalificado 20

9 GOMEZ PARIENTE, JACOBO 2007 Club A.C.N. Marisma 02:27:65 02:21:50

10 GONZALEZ HORNA, MAIOL 2004 Club Deportivo Oca S.O.S 02:22:91 02:22:49

11 CORCOBA GIL, DIEGO 2007 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 02:23:13 02:22:63

12 REMUZGO COSMOS, DAVID 2005 Club Salvamento y Natación Silla 02:24:80 02:23:56

13 RENGEL ORTEGA, AITOR 2007 Club Salvamento y Natación Silla 02:26:09 02:25:42

14 MARTINEZ DE VEGA, DIEGO 2006 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 02:23:89 02:25:57

15 TELLO MARTINEZ, IAN 2005 Club Salvamento y Natación Silla 02:29:07 02:26:17

16 LOPEZ RUIZ, DARIO 1999 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo 02:30:00 02:29:29

17 GONZALEZ SAURAS, CARLOS 2005 Club Natación Guadalajara 02:31:06

18 LÓPEZ REY, ANXO 2007 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL 02:31:22

19 PISO SEÑORAN, ALEJANDRO 2003 Club Acuático Umia 02:31:61

20 JIMENEZ GOMEZ, ASIER 2005 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo 02:31:82

21 FERNANDEZ MORELLO, ALVARO 2008 Club Salvamento y Natación Silla 02:31:83

22 CARRO ALVAREZ, PELAYO 2006 C.D.B. Vallecas S.O.S 02:34:48

23 GARCIA MAIZ, MANUEL 2007 Club Natación y Salvamento Albasit 02:36:11

24 HIDALGO PEÓN, ÁLVARO 2006 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL 02:36:52

25 GUERRERO FERNANDEZ, JOSE VICENTE 1998 Club Deportivo Natación Aldaia 02:37:44

26 MARRON PORTELA, PABLO 2006 Club Natación y Salvamento Albasit 02:39:39

27 MURGUI ALCOY, HECTOR 2008 Club Salvamento y Natación Silla 02:40:55

28 GARCIA GARCIA, MANUEL 2007 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 02:41:03

29 REVILLA LLAMAS, GUILLERMO 2009 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 02:41:11

30 GONZALEZ CARBALLO, ABEL 2007 Club Acuático Umia 02:41:11

31 NEGREIRA MARIÑO, LUIS 2008 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL 02:43:44

32 ANDUJAR ZAMAR, DANIEL 2004 Club Acuático Umia 02:43:71

33 PADRON MORALES, MANUEL 2006 Real Club Náutico de Tenerife 02:47:09

34 VALLAPUREDDY, BHARATH REDDY 1992 India Baja 

35 GUANGUE, MAMADOU 2002 Mauritania Baja 

36 YEHDHIH, MOUHAMED MAHMOUD 1998 Mauritania Baja 

37 AYYANATHAN, INIYAVAN 2001 India Baja 

38 RUIZ GARCIA, ENRIQUE 1991 C.D.E. SOS Madrid Este Descalificado 20

39 PATULEA, ALEXANDRU 2008 Club Actividades Acuáticas Calatayud Descalificado 34

40 DIEZ FERNÁNDEZ, JORGE 2008 Club Deportivo Salvamento León Descalificado 34

200 m. supersocorrista masculino

Finales - Results

I Spanish Cup I Campeonato de España Individual Juvenil, Júnior y Absoluto

10 dic. 2022 - 11 dic. 2022 (Piscina/Pool:  50 E)

Ourense/Orense



Juvenil (Femenino)

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Elim.T Final.T Score

1 MANTECON RUIZ-SANTAQUITERIA, YAEL 2008 C. D. SOS La Bañeza 00:37:16 00:36:18

2 MICOVSCHI, PATRICIA 2007 C. D. SOS La Bañeza 00:39:75 00:40:70

3 GARCIA RIDAURA, TANIA 2007 Club Salvamento y Natación Silla 00:41:67 00:40:70

4 SERRANO TORREGROSA, EMMA 2007 Club Natación Red Mar Top Ten Alicante 00:41:39 00:40:94

5 REMUZGO COSMOS, LAURA 2007 Club Salvamento y Natación Silla 00:41:95 00:41:82

6 BLAS DIAZ, LUCIA 2008 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo 00:42:09

7 BRICIO MORENO, ALICIA 2007 Club SVAT - Tarancón 00:42:28

8 VALIÑO GARCÍA, CAROLINA 2008 Club Natación y Salvamento A Estrada 00:42:89

9 HERNANDEZ ANDRES, LUCIA 2008 C. D. Salvamento Dragones 00:43:20

10 FERRADÁS PALLAS, PAULA 2007 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 00:43:54

11 DELGADO CUENCA, CARLA 2007 Club Natación Red Mar Top Ten Alicante 00:43:86

12 GARCIA VECINA, IRENE 2009 Club Natación y Salvamento Albasit 00:44:31

13 GRANDE PALAZUELO, CELIA 2009 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 00:44:73

14 RUIZ JIMENEZ, MARTA 2007 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo 00:45:22

15 AÑÓN SÁNCHEZ, LUCÍA 2008 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL 00:45:23

16 JIMENEZ GOMEZ, ELSA 2009 G.S.D. Gredos San Diego 00:45:23

17 CAGIGAS LAVÍN, ELISA 2008 Club Noja Playa Dorada NetCan 00:45:30

18 BARRASA MANZANO, ANA 2007 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo 00:45:36

19 FARIÑA MARTINEZ, PAULA 2007 Club Acuático Umia 00:46:13

20 LLANOS DE LAS HERAS, ABRIL 2008 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo 00:46:70

21 GARCÍA FERNÁNDEZ, ARIADNA 2007 Club Salvamento Arteixo - SALVAR 00:47:46

22 CARRERA GUERRERO, ALEXIA 2009 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 00:47:81

23 MARTIN GONZALEZ DE CHAVES, MARIA 2008 Real Club Náutico de Tenerife 00:49:89

24 DELGADO BARDON, ALICIA 2007 Real Club Náutico de Tenerife 00:51:15

25 BARRERA PEREZ, ALBA 2008 Club Salvamento y Socorrismo Benavente Baja

Junior (Femenino)

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Elim.T Final.T Score

1 PABLO MONTAÑES, INES 2006 Club Actividades Acuáticas Calatayud 00:39:31 00:38:82

2 GRUESO PEÑA, NEREA 2005 G.S.D. Gredos San Diego 00:39:12 00:39:56

3 MONTALVO BIENVENIDO, ALEJANDRA 2006 G.S.D. Gredos San Diego 00:39:90 00:40:21

4 TURRADO ALVAREZ, DIANA 2005 C. D. SOS La Bañeza 00:40:02 00:40:57

5 GOIMIL LIÑARES, ANDREA 2006 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 00:40:19 00:40:01

6 ESTEBAN CAMARILLO, YAIZA 2005 G.S.D. Gredos San Diego 00:41:32 00:41:57

7 MARTÍN MARTÍNEZ, LARA 2006 Club Actividades Acuáticas Calatayud 00:41:04 00:42:26

8 DA COSTA SANCHEZ, PAULA 2006 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo 00:45:10

9 PIÑAN GALLEGUILLOS, PAULA 2005 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 00:46:00

10 FERNANDEZ CHICO, CARMEN 2006 Real Club Náutico de Tenerife Baja

11 INCERA SALAS, MENCIA 2005 Club Noja Playa Dorada NetCan Baja

50 m. remolque de maniquí femenino

Finales - Results - Por Pruebas
I Spanish Cup I Campeonato de España Individual Juvenil, Júnior y Absoluto

10 dic. 2022 - 11 dic. 2022 (Piscina/Pool:  50 E)

Ourense/Orense



Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Elim.T Final.T Score

1 MANTECON RUIZ-SANTAQUITERIA, YAEL 2008 C. D. SOS La Bañeza 00:37:16 00:36:18

2 MASCAROS NUÑEZ, BEATRIZ 2002 Club Salvamento y Natación Silla 00:37:84 00:37:79

3 PABLO MONTAÑES, INES 2006 Club Actividades Acuáticas Calatayud 00:39:31 00:38:82

4 SASTRE QUEMADA, IRENE 2000 Club Laguna SOS 00:39:39 00:39:41

5 GRUESO PEÑA, NEREA 2005 G.S.D. Gredos San Diego 00:39:12 00:39:56

6 MONTALVO BIENVENIDO, ALEJANDRA 2006 G.S.D. Gredos San Diego 00:39:90 00:40:21

7 TURRADO ALVAREZ, DIANA 2005 C. D. SOS La Bañeza 00:40:02 00:40:57

8 MICOVSCHI, PATRICIA 2007 C. D. SOS La Bañeza 00:39:75 00:40:70

9 GOIMIL LIÑARES, ANDREA 2006 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 00:40:19 00:40:01

10 GARCIA RIDAURA, TANIA 2007 Club Salvamento y Natación Silla 00:41:67 00:40:70

11 SERRANO TORREGROSA, EMMA 2007 Club Natación Red Mar Top Ten Alicante 00:41:39 00:40:94

12 ABAL RODRIGUEZ, ANA 1998 Club Acuático Umia 00:41:76 00:41:09

13 ESTEBAN CAMARILLO, YAIZA 2005 G.S.D. Gredos San Diego 00:41:32 00:41:57

14 REMUZGO COSMOS, LAURA 2007 Club Salvamento y Natación Silla 00:41:95 00:41:82

15 MARTÍN MARTÍNEZ, LARA 2006 Club Actividades Acuáticas Calatayud 00:41:04 00:42:26

16 ALCOCER FRANCES, BLANCA 2001 Club Laguna SOS 00:42:07 00:43:74

17 BLAS DIAZ, LUCIA 2008 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo 00:42:09

18 BRICIO MORENO, ALICIA 2007 Club SVAT - Tarancón 00:42:28

19 LÓPEZ FERNÁNDEZ, LARA 2002 Club Salvamento Sada - SASA 00:42:32

20 DECHEVA MACHEVA, SIMONA 2004 Club Laguna SOS 00:42:68

21 VALIÑO GARCÍA, CAROLINA 2008 Club Natación y Salvamento A Estrada 00:42:89

22 HERNANDEZ ANDRES, LUCIA 2008 C. D. Salvamento Dragones 00:43:20

23 FERRADÁS PALLAS, PAULA 2007 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 00:43:54

24 DELGADO CUENCA, CARLA 2007 Club Natación Red Mar Top Ten Alicante 00:43:86

25 GARCIA VECINA, IRENE 2009 Club Natación y Salvamento Albasit 00:44:31

26 GRANDE PALAZUELO, CELIA 2009 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 00:44:73

27 CARRACEDO FLORES, AINOA 2002 Club Acuático Umia 00:44:74

28 DA COSTA SANCHEZ, PAULA 2006 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo 00:45:10

29 RUIZ JIMENEZ, MARTA 2007 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo 00:45:22

30 AÑÓN SÁNCHEZ, LUCÍA 2008 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL 00:45:23

31 JIMENEZ GOMEZ, ELSA 2009 G.S.D. Gredos San Diego 00:45:23

32 CAGIGAS LAVÍN, ELISA 2008 Club Noja Playa Dorada NetCan 00:45:30

33 BARRASA MANZANO, ANA 2007 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo 00:45:36

34 PIÑAN GALLEGUILLOS, PAULA 2005 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 00:46:00

35 FARIÑA MARTINEZ, PAULA 2007 Club Acuático Umia 00:46:13

36 BLAZQUEZ DIAZ, SALOME 1999 Club Laguna SOS 00:46:55

37 LLANOS DE LAS HERAS, ABRIL 2008 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo 00:46:70

38 GARCÍA FERNÁNDEZ, ARIADNA 2007 Club Salvamento Arteixo - SALVAR 00:47:46

39 CARRERA GUERRERO, ALEXIA 2009 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 00:47:81

40 MARTIN GONZALEZ DE CHAVES, MARIA 2008 Real Club Náutico de Tenerife 00:49:89

41 DELGADO BARDON, ALICIA 2007 Real Club Náutico de Tenerife 00:51:15

42 KORUPURU, SATYA SAI PRAVALLIKA 1996 India Baja 

43 BARRERA PEREZ, ALBA 2008 Club Salvamento y Socorrismo Benavente Baja 

44 LASHERAS SOBREVIELA, BERTA 1996 Club Natación Stadium Casablanca Baja 

45 FERNANDEZ CHICO, CARMEN 2006 Real Club Náutico de Tenerife Baja 

46 CABRERO MARTIN, RAQUEL 1999 Club Laguna SOS Baja 

47 INCERA SALAS, MENCIA 2005 Club Noja Playa Dorada NetCan Baja 

48 EGUILUZ DE CELIS, LUCIA 1996 Club Noja Playa Dorada NetCan Baja 

50 m. remolque de maniquí femenino

Finales - Results

I Spanish Cup I Campeonato de España Individual Juvenil, Júnior y Absoluto

10 dic. 2022 - 11 dic. 2022 (Piscina/Pool:  50 E)

Ourense/Orense



Juvenil (Masculino)

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Elim.T Final.T Score

1 RAYNAUD, MATHIS 2007 Club Leucante 00:35:56

2 MUÑOZ VICENTE, ADRIAN 2007 Club Salvamento y Natación Silla 00:35:61

3 DIEGO ALONSO, MIGUEL 2007 Club A.C.N. Marisma 00:35:65

4 DELICADO MARTINEZ, ADRIAN 2007 Club Natación y Salvamento Albasit 00:35:74

5 MALLO OTERO, JAVIER 2007 Club Natación y Salvamento A Estrada 00:36:27

6 BARBILLO RODRÍGUEZ, DIEGO 2007 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 00:36:32

7 SERRANO GARRIDO, MARCOS 2008 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo 00:36:44

8 RENGEL ORTEGA, AITOR 2007 Club Salvamento y Natación Silla 00:36:79

9 GARCIA LIAÑO, PABLO 2007 Club A.C.N. Marisma 00:37:00

10 MONGE MACHO, DIEGO 2009 Club Actividades Acuáticas Calatayud 00:37:02

11 PIÑAN GALLEGUILLOS, DAVID 2008 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 00:37:04

12 IPPOLITO LÓPEZ, SAMUEL 2007 Club Salvamento Arteixo - SALVAR 00:37:16

13 VALENCIANO MIGUELEZ, HUGO 2008 C. D. SOS La Bañeza 00:38:34

14 PATULEA, ALEXANDRU 2008 Club Actividades Acuáticas Calatayud 00:38:37

15 GARCIA GARCIA, MANUEL 2007 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 00:38:37

16 LOUREIRO VARELA, HUGO 2007 Club Acuático Umia 00:39:69

17 GONZALEZ CARBALLO, ABEL 2007 Club Acuático Umia 00:39:91

18 LOUREIRO GONZÁLEZ , ROI 2008 Club Natación y Salvamento A Estrada 00:40:69

19 MURGUI ALCOY, HECTOR 2008 Club Salvamento y Natación Silla 00:40:75

20 DIEZ IBARRECHE, ERNESTO 2008 Club Noja Playa Dorada NetCan 00:41:34

21 LEÓN JULIÀ, MARCO 2009 Real Club Náutico de Tenerife 00:41:73

22 DIEZ FERNÁNDEZ, JORGE 2008 Club Deportivo Salvamento León 00:41:78

23 RUANO RODRIGUEZ, DANIEL 2008 C. D. SOS La Bañeza 00:42:24

24 RODRIGUEZ LAMAS, RODRIGO 2007 Club Salvamento Arteixo - SALVAR 00:42:86

24 RODRIGUEZ LAMAS, RODRIGO 2007 Club Salvamento Arteixo - SALVAR Baja

25 JUAN ROIG , JAUME 2008 Club Salvamento y Natación Silla Descalificado

26 ALBU, DAVID NORBERT 2009 Club Actividades Acuáticas Calatayud Descalificado

Junior (Masculino)

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Elim.T Final.T Score

1 SAN FERMIN BASTANTE, ALBERTO 2005 Club A.C.N. Marisma 00:32:35 00:31:54

2 BALSA VIGO, JAVIER 2005 Club Salvamento Arteixo - SALVAR 00:31:49 00:31:98

3 DIEGO ALONSO, CESAR 2006 Club A.C.N. Marisma 00:33:31 00:32:71

4 PASTOR PAJARES, ENRIQUE 2005 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo 00:33:68 00:33:38

5 RUIZ VÁZQUEZ, GONZALO 2005 Club Natación Guadalajara 00:34:50 00:33:50

6 REMUZGO COSMOS, DAVID 2005 Club Salvamento y Natación Silla 00:34:56 00:34:47

7 GONZALEZ SAURAS, CARLOS 2005 Club Natación Guadalajara 00:34:69 00:35:11

8 MOURO PERISCAL, RICARDO 2005 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 00:34:76 00:35:45

9 BATANERO CORRAL, BELTRAN 2005 Club Natación Guadalajara 00:35:01

10 MARRON PORTELA, PABLO 2006 Club Natación y Salvamento Albasit 00:35:01

11 FERRANDIZ POLO, ROBERTO 2005 Club Leucante 00:35:03

12 ALONSO SOLAR, ALEJANDRO 2006 Club A.C.N. Marisma 00:35:25

13 VIÑA ESMORIS, MARTIN 2006 Club Salvamento Arteixo - SALVAR 00:35:53

14 FRADE PRIETO, JAVIER 2006 Club Deportivo Salvamento León 00:35:95

15 MOURO PERISCAL, JOAQUÍN 2005 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 00:36:64

16 MERAYO REDONDO, ALVARO 2006 Club A.C.N. Marisma 00:36:75

50 m. remolque de maniquí masculino

Finales - Results - Por Pruebas
I Spanish Cup I Campeonato de España Individual Juvenil, Júnior y Absoluto

10 dic. 2022 - 11 dic. 2022 (Piscina/Pool:  50 E)

Ourense/Orense

17 CEBALLOS COLINA, LUCAS 2006 Club Noja Playa Dorada NetCan 00:36:82

18 MARÍN SINDE, GABRIEL 2006 Club Natación y Salvamento A Estrada 00:38:46

19 PADRON MORALES, MANUEL 2006 Real Club Náutico de Tenerife 00:42:87

20 DJALO, ADUL 2006 Guinea-Bissau Baja

21 CATANA VOLOSCSUK, RAUL ANDRÉS 2005 Club Natación Guadalajara Baja



Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Elim.T Final.T Score

1 SZPUNAR ROSA, RAUL MAREK 2000 Club Salvamento y Natación Silla 00:32:66 00:30:23

2 LÓPEZ TORIBIO, MIGUEL ANGEL 1997 Club Laguna SOS 00:30:66 00:31:14

3 SAN FERMIN BASTANTE, ALBERTO 2005 Club A.C.N. Marisma 00:32:35 00:31:54

4 BALSA VIGO, JAVIER 2005 Club Salvamento Arteixo - SALVAR 00:31:49 00:31:98

5 BUTUC, DAN 2004 Club Natación Red Mar Top Ten Alicante 00:32:09 00:32:21

6 MANTECON RUIZ-SANTAQUITERIA, HISLUL 2004 C. D. SOS La Bañeza 00:32:49 00:32:39

7 BERMEJO SANTAMARIA, OSCAR 2003 Club Actividades Acuáticas Calatayud 00:33:25 00:34:52

8 ROMERO FERNANDEZ, IVAN 2003 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo 00:32:85 00:36:48

9 DIEGO ALONSO, CESAR 2006 Club A.C.N. Marisma 00:33:31 00:32:71

10 YUNTA CANTARERO, ISAAC 2004 Club Deportivo Guardavidas Cuenca 00:33:41 00:33:20

11 PASTOR PAJARES, ENRIQUE 2005 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo 00:33:68 00:33:38

12 RUIZ VÁZQUEZ, GONZALO 2005 Club Natación Guadalajara 00:34:50 00:33:50

13 MONTALVO GARCIA, ADRIAN 2003 Club Natación Guadalajara 00:34:56 00:34:30

14 REMUZGO COSMOS, DAVID 2005 Club Salvamento y Natación Silla 00:34:56 00:34:47

15 GONZALEZ SAURAS, CARLOS 2005 Club Natación Guadalajara 00:34:69 00:35:11

16 MOURO PERISCAL, RICARDO 2005 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 00:34:76 00:35:45

17 PLAZUELO JIMENEZ, MARCO 1998 Club Laguna SOS 00:33:21

18 BATANERO CORRAL, BELTRAN 2005 Club Natación Guadalajara 00:35:01

19 MARRON PORTELA, PABLO 2006 Club Natación y Salvamento Albasit 00:35:01

20 FERRANDIZ POLO, ROBERTO 2005 Club Leucante 00:35:03

21 IÑIGUEZ MARTIN, UNAI 2003 Club Playas de Castro Urdiales 00:35:24

22 ALONSO SOLAR, ALEJANDRO 2006 Club A.C.N. Marisma 00:35:25

23 RETAMAL SANCHEZ, PABLO 2001 Club Natación Guadalajara 00:35:36

24 VIÑA ESMORIS, MARTIN 2006 Club Salvamento Arteixo - SALVAR 00:35:53

25 RAYNAUD, MATHIS 2007 Club Leucante 00:35:56

26 MUÑOZ VICENTE, ADRIAN 2007 Club Salvamento y Natación Silla 00:35:61

27 DIEGO ALONSO, MIGUEL 2007 Club A.C.N. Marisma 00:35:65

28 DELICADO MARTINEZ, ADRIAN 2007 Club Natación y Salvamento Albasit 00:35:74

29 FRADE PRIETO, JAVIER 2006 Club Deportivo Salvamento León 00:35:95

30 GARRIDO CORTES, DARIO 2003 Club Natación Guadalajara 00:36:15

31 CARBALLEDA ABEIJÓN, CONSTANTINO 2003 Club Natación y Salvamento A Estrada 00:36:22

32 ALONSO IBAÑEZ, PEDRO LUIS 1981 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 00:36:23

33 MALLO OTERO, JAVIER 2007 Club Natación y Salvamento A Estrada 00:36:27

34 BARBILLO RODRÍGUEZ, DIEGO 2007 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 00:36:32

35 SERRANO GARRIDO, MARCOS 2008 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo 00:36:44

36 MOURO PERISCAL, JOAQUÍN 2005 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 00:36:64

37 MERAYO REDONDO, ALVARO 2006 Club A.C.N. Marisma 00:36:75

38 RENGEL ORTEGA, AITOR 2007 Club Salvamento y Natación Silla 00:36:79

39 CEBALLOS COLINA, LUCAS 2006 Club Noja Playa Dorada NetCan 00:36:82

40 GARCIA LIAÑO, PABLO 2007 Club A.C.N. Marisma 00:37:00

41 MONGE MACHO, DIEGO 2009 Club Actividades Acuáticas Calatayud 00:37:02

42 PIÑAN GALLEGUILLOS, DAVID 2008 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 00:37:04

43 IPPOLITO LÓPEZ, SAMUEL 2007 Club Salvamento Arteixo - SALVAR 00:37:16

44 CAPELÁN VARELA, DANIEL 2003 Club Salvamento Arteixo - SALVAR 00:37:26

45 MARTINEZ LAU, FRANCISCO 2004 Club Natación y Salvamento Albasit 00:37:37

46 SUAREZ CRUZ, BERNARDO 1978 Club Playas de Castro Urdiales 00:37:84

47 VALENCIANO MIGUELEZ, HUGO 2008 C. D. SOS La Bañeza 00:38:34

48 PATULEA, ALEXANDRU 2008 Club Actividades Acuáticas Calatayud 00:38:37

50 m. remolque de maniquí masculino

Finales - Results

I Spanish Cup I Campeonato de España Individual Juvenil, Júnior y Absoluto

10 dic. 2022 - 11 dic. 2022 (Piscina/Pool:  50 E)

Ourense/Orense



49 GARCIA GARCIA, MANUEL 2007 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 00:38:37

50 MARÍN SINDE, GABRIEL 2006 Club Natación y Salvamento A Estrada 00:38:46

51 LOUREIRO VARELA, HUGO 2007 Club Acuático Umia 00:39:69

52 GONZALEZ CARBALLO, ABEL 2007 Club Acuático Umia 00:39:91

53 LOUREIRO GONZÁLEZ , ROI 2008 Club Natación y Salvamento A Estrada 00:40:69

54 MURGUI ALCOY, HECTOR 2008 Club Salvamento y Natación Silla 00:40:75

55 DIEZ IBARRECHE, ERNESTO 2008 Club Noja Playa Dorada NetCan 00:41:34

56 LEÓN JULIÀ, MARCO 2009 Real Club Náutico de Tenerife 00:41:73

57 DIEZ FERNÁNDEZ, JORGE 2008 Club Deportivo Salvamento León 00:41:78

58 RUANO RODRIGUEZ, DANIEL 2008 C. D. SOS La Bañeza 00:42:24

60 PADRON MORALES, MANUEL 2006 Real Club Náutico de Tenerife 00:42:87

61 CALLEJA ROMERO, JOAQUIN 1981 Club Natación Stadium Casablanca 00:44:42

62 RODRIGUEZ LAMAS, RODRIGO 2007 Club Salvamento Arteixo - SALVAR 00:42:86

62 RODRIGUEZ LAMAS, RODRIGO 2007 Club Salvamento Arteixo - SALVAR Baja 

63 VIJAYAN, ARAVIND SANKAR 1997 India Baja 

64 GATTU , SHASHI KUMAR 1998 India Baja 

65 SAHIL, SAHIL 1996 India Baja 

66 PUNNIYAKODI, VASANTHAKUMAR 2000 India Baja 

67 DJALO, ADUL 2006 Guinea-Bissau Baja 

68 CATANA VOLOSCSUK, RAUL ANDRÉS 2005 Club Natación Guadalajara Baja 

69 JUAN ROIG , JAUME 2008 Club Salvamento y Natación Silla Descalificado 10

70 ALBU, DAVID NORBERT 2009 Club Actividades Acuáticas Calatayud Descalificado 10



Juvenil (Femenino)

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Elim.T Final.T Score

1 ZORRILLA FERNANDEZ, LUCIA 2007 C. D. SOS La Bañeza 00:56:68 00:57:75

2 MICOVSCHI, PATRICIA 2007 C. D. SOS La Bañeza 00:58:26 00:59:55

3 CABANILLAS RODRIGUEZ, NATALIA 2007 Club Salvamento y Natación Silla 00:58:05 01:00:08

4 DELGADO CUENCA, CARLA 2007 Club Natación Red Mar Top Ten Alicante 00:59:66 00:58:74

5 BRICIO MORENO, ALICIA 2007 Club SVAT - Tarancón 01:01:34 01:00:06

6 BLANCO PLA, LUCIA 2008 Club Noja Playa Dorada NetCan 01:00:57 01:00:65

7 ABOY AGRASAR, LIDIA 2008 Club Acuático Umia 01:01:50 01:02:29

8 VALIÑO GARCÍA, CAROLINA 2008 Club Natación y Salvamento A Estrada 01:03:38

9 SANZ MORENO, MARIA 2008 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo 01:03:95

10 GONZALEZ CANTARERO, CARLA 2007 C.D.B. Vallecas S.O.S 01:05:94

11 SERRANO TORREGROSA, EMMA 2007 Club Natación Red Mar Top Ten Alicante 01:06:06

12 GARCÍA VARELA, SARA 2007 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 01:06:48

13 GÓMEZ DE LA OSSA, CELIA 2007 Club SVAT - Tarancón 01:06:51

14 AÑÓN SÁNCHEZ, LUCÍA 2008 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL 01:06:82

15 VAZQUEZ GOMEZ, NAIA 2008 Club Noja Playa Dorada NetCan 01:07:40

16 INCERA SALAS, OLIVIA 2008 Club Noja Playa Dorada NetCan 01:07:45

17 ZAPATA DE LA IGLESIA, ITZIAR 2007 C.D.B. Vallecas S.O.S 01:07:56

18 GARCIA VECINA, IRENE 2009 Club Natación y Salvamento Albasit 01:08:00

19 JACOBO DÍAZ, ANDREA 2008 Club Natación Red Mar Top Ten Alicante 01:08:60

20 RUFES GONZALEZ, PAULA 2008 Club Deportivo Cisne S.O.S. 01:09:12

21 AREVALO VELASCO, BERTA 2007 C. D. SOS La Bañeza 01:09:30

22 GONZALEZ CANTARERO, MARIA 2007 C.D.B. Vallecas S.O.S 01:10:33

23 LOPEZ GARCIA, ANGELA 2007 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 01:12:39

24 RUIZ ABAD, EMMA 2007 Club Noja Playa Dorada NetCan 01:12:78

25 CAGIGAS LAVÍN, ELISA 2008 Club Noja Playa Dorada NetCan 01:13:84

26 DOMINGUEZ-BLANCO MARÍN, VEGA 2007 G.S.D. Gredos San Diego 01:14:61

27 VALLADARES ROBLES, JULIA 2008 Club Deportivo Salvamento León 01:15:78

28 GRANDE PALAZUELO, CELIA 2009 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 01:15:94

29 CARRERA GUERRERO, ALEXIA 2009 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 01:18:04

30 BARRERA PEREZ, ALBA 2008 Club Salvamento y Socorrismo Benavente Baja

Junior (Femenino)

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Elim.T Final.T Score

1 GOIMIL LIÑARES, ANDREA 2006 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 00:59:54 00:58:06

2 INCERA SALAS, MENCIA 2005 Club Noja Playa Dorada NetCan 01:00:94 00:59:36

3 PRIETO IÑESTA, SOFIA 2005 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 01:00:16 00:59:88

4 TURRADO ALVAREZ, DIANA 2005 C. D. SOS La Bañeza 01:03:19

5 GALLO RODRIGUEZ, JIMENA 2006 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 01:03:41

6 SARABIA SOTO, HELENA 2006 Club A.C.N. Marisma 01:03:86

7 GARRIDO GARCIA, LIDIA 2005 C.D.B. Vallecas S.O.S 01:04:51

8 GONZALEZ CANTARERO, CLAUDIA 2006 C.D.B. Vallecas S.O.S 01:06:12

9 MALLO MARTINEZ, NEREA 2006 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL 01:06:20

10 VALDERREY PEREZ, MARIA 2006 C. D. SOS La Bañeza 01:08:36

11 GIL CHARCOS, MARINA 2006 Club Natación y Salvamento Albasit 01:11:08

12 PIÑAN GALLEGUILLOS, PAULA 2005 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 01:15:90

100 m. remolque de maniquí con aletas femenino

Finales - Results - Por Pruebas
I Spanish Cup I Campeonato de España Individual Juvenil, Júnior y Absoluto

10 dic. 2022 - 11 dic. 2022 (Piscina/Pool:  50 E)

Ourense/Orense



Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Elim.T Final.T Score

1 MARTINEZ MANZANO, MIRIAM 2002 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo 00:55:14 00:54:93

2 RODRIGUEZ RODRIGUEZ DE LA SIERRA, MARIA 2004 Club A.C.N. Marisma 00:55:20 00:55:95

3 LÓPEZ FERNÁNDEZ, LARA 2002 Club Salvamento Sada - SASA 00:55:01 00:56:08

4 LOUREIRO SERRANO, NOELIA 2001 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL 00:57:17 00:56:48

5 ZORRILLA FERNANDEZ, LUCIA 2007 C. D. SOS La Bañeza 00:56:68 00:57:75

6 MICOVSCHI, PATRICIA 2007 C. D. SOS La Bañeza 00:58:26 00:59:55

7 CABANILLAS RODRIGUEZ, NATALIA 2007 Club Salvamento y Natación Silla 00:58:05 01:00:08

8 ZABALA IZAGUIRRE, BLANCA 2002 Club A.C.N. Marisma 00:58:83 01:01:77

9 GOIMIL LIÑARES, ANDREA 2006 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 00:59:54 00:58:06

10 DELGADO CUENCA, CARLA 2007 Club Natación Red Mar Top Ten Alicante 00:59:66 00:58:74

11 INCERA SALAS, MENCIA 2005 Club Noja Playa Dorada NetCan 01:00:94 00:59:36

12 PRIETO IÑESTA, SOFIA 2005 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 01:00:16 00:59:88

13 BRICIO MORENO, ALICIA 2007 Club SVAT - Tarancón 01:01:34 01:00:06

14 BLANCO PLA, LUCIA 2008 Club Noja Playa Dorada NetCan 01:00:57 01:00:65

15 ABOY AGRASAR, LIDIA 2008 Club Acuático Umia 01:01:50 01:02:29

16 GUIJARRO HAZAS, ANGELA 2004 Club Noja Playa Dorada NetCan 01:02:77 01:08:41

17 ALCOCER FRANCES, BLANCA 2001 Club Laguna SOS 01:03:04

18 TURRADO ALVAREZ, DIANA 2005 C. D. SOS La Bañeza 01:03:19

19 EGUILUZ DE CELIS, PAOLA 2001 Club Noja Playa Dorada NetCan 01:03:33

20 VALIÑO GARCÍA, CAROLINA 2008 Club Natación y Salvamento A Estrada 01:03:38

21 GALLO RODRIGUEZ, JIMENA 2006 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 01:03:41

22 SARABIA SOTO, HELENA 2006 Club A.C.N. Marisma 01:03:86

23 SANZ MORENO, MARIA 2008 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo 01:03:95

24 EGUILUZ DE CELIS, LUCIA 1996 Club Noja Playa Dorada NetCan 01:04:14

25 GARRIDO GARCIA, LIDIA 2005 C.D.B. Vallecas S.O.S 01:04:51

26 DECHEVA MACHEVA, SIMONA 2004 Club Laguna SOS 01:04:73

27 SAN SEGUNDO LOBATO, PAULA 1996 Club Noja Playa Dorada NetCan 01:05:58

28 GRACIA MARTINEZ, MATILDE 2004 Club Noja Playa Dorada NetCan 01:05:92

29 GONZALEZ CANTARERO, CARLA 2007 C.D.B. Vallecas S.O.S 01:05:94

30 SERRANO TORREGROSA, EMMA 2007 Club Natación Red Mar Top Ten Alicante 01:06:06

31 GONZALEZ CANTARERO, CLAUDIA 2006 C.D.B. Vallecas S.O.S 01:06:12

32 MALLO MARTINEZ, NEREA 2006 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL 01:06:20

33 GARCÍA VARELA, SARA 2007 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 01:06:48

34 GÓMEZ DE LA OSSA, CELIA 2007 Club SVAT - Tarancón 01:06:51

35 AÑÓN SÁNCHEZ, LUCÍA 2008 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL 01:06:82

36 VAZQUEZ GOMEZ, NAIA 2008 Club Noja Playa Dorada NetCan 01:07:40

37 INCERA SALAS, OLIVIA 2008 Club Noja Playa Dorada NetCan 01:07:45

38 ZAPATA DE LA IGLESIA, ITZIAR 2007 C.D.B. Vallecas S.O.S 01:07:56

39 MESA PALLARES, MARIA 2004 Club Leucante 01:07:92

40 GARCIA VECINA, IRENE 2009 Club Natación y Salvamento Albasit 01:08:00

41 VALDERREY PEREZ, MARIA 2006 C. D. SOS La Bañeza 01:08:36

42 JACOBO DÍAZ, ANDREA 2008 Club Natación Red Mar Top Ten Alicante 01:08:60

43 RUFES GONZALEZ, PAULA 2008 Club Deportivo Cisne S.O.S. 01:09:12

44 AREVALO VELASCO, BERTA 2007 C. D. SOS La Bañeza 01:09:30

45 BLAZQUEZ DIAZ, SALOME 1999 Club Laguna SOS 01:10:20

46 GONZALEZ CANTARERO, MARIA 2007 C.D.B. Vallecas S.O.S 01:10:33

47 GIL CHARCOS, MARINA 2006 Club Natación y Salvamento Albasit 01:11:08

48 LOPEZ GARCIA, ANGELA 2007 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 01:12:39

100 m. remolque de maniquí con aletas femenino
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49 RUIZ ABAD, EMMA 2007 Club Noja Playa Dorada NetCan 01:12:78

50 CAGIGAS LAVÍN, ELISA 2008 Club Noja Playa Dorada NetCan 01:13:84

51 DOMINGUEZ-BLANCO MARÍN, VEGA 2007 G.S.D. Gredos San Diego 01:14:61

52 VALLADARES ROBLES, JULIA 2008 Club Deportivo Salvamento León 01:15:78

53 PIÑAN GALLEGUILLOS, PAULA 2005 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 01:15:90

54 GRANDE PALAZUELO, CELIA 2009 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 01:15:94

55 CARRERA GUERRERO, ALEXIA 2009 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 01:18:04

56 BARRERA PEREZ, ALBA 2008 Club Salvamento y Socorrismo Benavente Baja 

57 CABRERO MARTIN, RAQUEL 1999 Club Laguna SOS Baja 

58 ABAL RODRIGUEZ, ANA 1998 Club Acuático Umia No Presentado 

59 BARBEITO GENDE, INES 1996 Club Acuático Umia No Presentado 



Juvenil (Masculino)

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Elim.T Final.T Score

1 CORCOBA GIL, DIEGO 2007 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 00:50:23 00:51:21

2 IRUESTE ROJO, JAIME 2007 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo 00:51:76

3 FERNANDEZ MORELLO, ALVARO 2008 Club Salvamento y Natación Silla 00:53:16

4 DOÑORO GONZALEZ, ALEJANDRO 2008 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo 00:53:48

5 MOSQUERA MAGÁN, MARTIÑO MERLÍN 2007 Club Acuático Umia 00:55:25

6 LÓPEZ REY, ANXO 2007 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL 00:56:23

7 MONGE MACHO, DIEGO 2009 Club Actividades Acuáticas Calatayud 00:57:75

8 DIEGO ALONSO, MIGUEL 2007 Club A.C.N. Marisma 00:58:58

9 SAN EMETERIO PEREZ DE FONTECHA, IGNACIO 2007 Club A.C.N. Marisma 00:59:12

10 RUANO RODRIGUEZ, DANIEL 2008 C. D. SOS La Bañeza 01:00:61

11 ALBU, DAVID NORBERT 2009 Club Actividades Acuáticas Calatayud 01:01:22

12 MALLO OTERO, JAVIER 2007 Club Natación y Salvamento A Estrada 01:01:72

13 SANCHEZ BELDA, JORGE 2007 Real Club Náutico de Tenerife 01:04:18

14 LOUREIRO GONZÁLEZ , ROI 2008 Club Natación y Salvamento A Estrada 01:05:24

15 GONZALEZ GALLEGO, ADRIAN 2008 Club Deportivo Cisne S.O.S. 01:06:47

16 NEGREIRA MARIÑO, LUIS 2008 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL 01:06:63

17 SANCHEZ MONTAÑA, MIGUEL 2007 Club Acuático Umia 01:11:16

18 IGAREDA EDILLA, RODRIGO 2008 Club Noja Playa Dorada NetCan 01:12:16

19 RODRIGUEZ LAMAS, RODRIGO 2007 Club Salvamento Arteixo - SALVAR Baja

20 LOUREIRO VARELA, HUGO 2007 Club Acuático Umia Descalificado

21 IPPOLITO LÓPEZ, SAMUEL 2007 Club Salvamento Arteixo - SALVAR Descalificado

Junior (Masculino)

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Elim.T Final.T Score

1 RODRÍGUEZ COLFERAI, GABRIEL 2005 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 00:49:92 00:49:19

2 MONTAÑA ANTOLIN, MARCOS 2006 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 00:50:94 00:51:53

3 DIEGO ALONSO, CESAR 2006 Club A.C.N. Marisma Descalifica
do 1

Descalificado 1

4 FERNANDEZ APARICIO, JAVIER 2006 Club A.C.N. Marisma 00:51:91

5 CATANA VOLOSCSUK, RAUL ANDRÉS 2005 Club Natación Guadalajara 00:52:07

6 FRADE PRIETO, JAVIER 2006 Club Deportivo Salvamento León 00:52:54

7 PÁRRAGA RASPEÑO, ÁNGEL 2005 Club SVAT - Tarancón 00:53:49

8 TELLO MARTINEZ, IAN 2005 Club Salvamento y Natación Silla 00:53:67

9 MOURO PERISCAL, JOAQUÍN 2005 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 00:53:80

10 JIMENEZ GOMEZ, ASIER 2005 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo 00:54:67

11 MARTINEZ DE VEGA, DIEGO 2006 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 00:54:84

12 HIDALGO PEÓN, ÁLVARO 2006 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL 00:57:65

13 MALLO OTERO, MANUEL 2005 Club Natación y Salvamento A Estrada 00:59:48

14 CARRO ALVAREZ, PELAYO 2006 C.D.B. Vallecas S.O.S 01:00:17

15 VARELA MESA, RAUL 2005 Real Club Náutico de Tenerife 01:01:79

16 CRESPO LEGUEY, PABLO 2006 Club Deportivo Cisne S.O.S. 01:07:05

100 m. remolque de maniquí con aletas  masculino

Finales - Results - Por Pruebas
I Spanish Cup I Campeonato de España Individual Juvenil, Júnior y Absoluto

10 dic. 2022 - 11 dic. 2022 (Piscina/Pool:  50 E)

Ourense/Orense



Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Elim.T Final.T Score

1 ROMERO FERNANDEZ, IVAN 2003 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo 00:46:82 00:47:20

2 HUERGA SANCHEZ, JAVIER 2002 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 00:47:79 00:47:95

3 CATALÁ LLINARES, FRANCISCO JAVIER 1989 Club Deportivo Natación Aldaia 00:47:64 00:48:05

4 PEREZ SANCHEZ, JAVIER 2002 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo 00:48:13 00:48:15

5 PLAZUELO JIMENEZ, MARCO 1998 Club Laguna SOS 00:47:98 00:49:13

6 BUTUC, DAN 2004 Club Natación Red Mar Top Ten Alicante 00:49:43 00:49:28

7 MARTINEZ MANZANO, PABLO 2002 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo 00:49:52 00:50:28

8 PLAZUELO JIMENEZ, PABLO 2002 Club Laguna SOS 00:49:51 00:50:45

9 RODRÍGUEZ COLFERAI, GABRIEL 2005 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 00:49:92 00:49:19

10 TURRADO ALVAREZ, ALBERTO 2004 C. D. SOS La Bañeza 00:50:05 00:49:31

11 NIETO CABEZAS, CARLOS 2004 C. D. SOS La Bañeza 00:51:62 00:51:15

12 CORCOBA GIL, DIEGO 2007 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 00:50:23 00:51:21

13 LÓPEZ TORIBIO, MIGUEL ANGEL 1997 Club Laguna SOS 00:51:64 00:51:36

14 MONTAÑA ANTOLIN, MARCOS 2006 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 00:50:94 00:51:53

15 FERRANDIZ POLO, ALEJANDRO 2003 Club Leucante 00:50:86 00:51:55

16 DIEGO ALONSO, CESAR 2006 Club A.C.N. Marisma 00:51:21 Descalificado 1

17 IRUESTE ROJO, JAIME 2007 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo 00:51:76

18 FERNANDEZ APARICIO, JAVIER 2006 Club A.C.N. Marisma 00:51:91

19 CATANA VOLOSCSUK, RAUL ANDRÉS 2005 Club Natación Guadalajara 00:52:07

20 PISO SEÑORAN, ALEJANDRO 2003 Club Acuático Umia 00:52:20

21 BERMEJO SANTAMARIA, OSCAR 2003 Club Actividades Acuáticas Calatayud 00:52:35

22 FRADE PRIETO, JAVIER 2006 Club Deportivo Salvamento León 00:52:54

23 FERNANDEZ MORELLO, ALVARO 2008 Club Salvamento y Natación Silla 00:53:16

24 DOÑORO GONZALEZ, ALEJANDRO 2008 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo 00:53:48

25 PÁRRAGA RASPEÑO, ÁNGEL 2005 Club SVAT - Tarancón 00:53:49

26 LOPEZ RUIZ, DARIO 1999 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo 00:53:50

27 TELLO MARTINEZ, IAN 2005 Club Salvamento y Natación Silla 00:53:67

28 MOURO PERISCAL, JOAQUÍN 2005 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 00:53:80

29 GUERRERO FERNANDEZ, JOSE VICENTE 1998 Club Deportivo Natación Aldaia 00:53:84

30 GARCIA SANCHEZ, BORJA 2004 Club Deportivo Cisne S.O.S. 00:53:89

31 CARBALLEDA ABEIJÓN, CONSTANTINO 2003 Club Natación y Salvamento A Estrada 00:54:10

32 GARRIDO CORTES, DARIO 2003 Club Natación Guadalajara 00:54:57

33 JIMENEZ GOMEZ, ASIER 2005 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo 00:54:67

34 MARTINEZ LAU, FRANCISCO 2004 Club Natación y Salvamento Albasit 00:54:72

35 MARTINEZ DE VEGA, DIEGO 2006 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 00:54:84

36 RETAMAL SANCHEZ, PABLO 2001 Club Natación Guadalajara 00:54:99

37 CAGIGAS PUEYO, CESAR ANGEL 2002 Club A.C.N. Marisma 00:55:03

38 MOSQUERA MAGÁN, MARTIÑO MERLÍN 2007 Club Acuático Umia 00:55:25

39 AMADO VILLAR, PABLO 2004 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL 00:55:68

40 LÓPEZ REY, ANXO 2007 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL 00:56:23

41 GONZALEZ HORNA, MAIOL 2004 Club Deportivo Oca S.O.S 00:56:69

42 RUIZ GARCIA, ENRIQUE 1991 C.D.E. SOS Madrid Este 00:57:20

43 HIDALGO PEÓN, ÁLVARO 2006 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL 00:57:65

44 MONGE MACHO, DIEGO 2009 Club Actividades Acuáticas Calatayud 00:57:75

45 DIEGO ALONSO, MIGUEL 2007 Club A.C.N. Marisma 00:58:58

46 SAN EMETERIO PEREZ DE FONTECHA, IGNACIO 2007 Club A.C.N. Marisma 00:59:12

47 MALLO OTERO, MANUEL 2005 Club Natación y Salvamento A Estrada 00:59:48

48 CARRO ALVAREZ, PELAYO 2006 C.D.B. Vallecas S.O.S 01:00:17

100 m. remolque de maniquí con aletas  masculino

Finales - Results

I Spanish Cup I Campeonato de España Individual Juvenil, Júnior y Absoluto

10 dic. 2022 - 11 dic. 2022 (Piscina/Pool:  50 E)

Ourense/Orense



49 RUANO RODRIGUEZ, DANIEL 2008 C. D. SOS La Bañeza 01:00:61

50 ALBU, DAVID NORBERT 2009 Club Actividades Acuáticas Calatayud 01:01:22

51 MALLO OTERO, JAVIER 2007 Club Natación y Salvamento A Estrada 01:01:72

52 VARELA MESA, RAUL 2005 Real Club Náutico de Tenerife 01:01:79

53 SANCHEZ BELDA, JORGE 2007 Real Club Náutico de Tenerife 01:04:18

54 LOUREIRO GONZÁLEZ , ROI 2008 Club Natación y Salvamento A Estrada 01:05:24

55 GONZALEZ GALLEGO, ADRIAN 2008 Club Deportivo Cisne S.O.S. 01:06:47

56 NEGREIRA MARIÑO, LUIS 2008 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL 01:06:63

57 CRESPO LEGUEY, PABLO 2006 Club Deportivo Cisne S.O.S. 01:07:05

58 SANCHEZ MONTAÑA, MIGUEL 2007 Club Acuático Umia 01:11:16

59 IGAREDA EDILLA, RODRIGO 2008 Club Noja Playa Dorada NetCan 01:12:16

60 VIJAYAN, ARAVIND SANKAR 1997 India Baja 

61 GATTU , SHASHI KUMAR 1998 India Baja 

62 AYYANATHAN, INIYAVAN 2001 India Baja 

63 PALANISAMY, PRAVEEN 1998 India Baja 

64 RODRIGUEZ LAMAS, RODRIGO 2007 Club Salvamento Arteixo - SALVAR Baja 

65 LOUREIRO VARELA, HUGO 2007 Club Acuático Umia Descalificado 10

66 IPPOLITO LÓPEZ, SAMUEL 2007 Club Salvamento Arteixo - SALVAR Descalificado 10
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